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CEKOSLOVAKU SUKAKTIS GEDULO ŽENKLE
LIETUVOS KOLCHOZU STATISTIKA 
NEAIŠKI IR PATIEMS SKELBĖJAMS

Pats sovietinės administracijos Lietuvoj (respublikinių mi
nistrų tarybos) pirmininkas J. Maniušis rugsėjo gale (26 d.) Tie
soj rašė, kad iš vienkiemių iškeliamoms šeimoms .iki to meto 
šiemet buvo pastatyta 1276 namai. O jo pavaduotojas V. Va- 
zalinskas spalio 13 d. tvirtino, kad per šių metų devynis mėnesius 
‘užbaigta ir atiduota 1850 namų”. Išeitų, kad 574 namai išdygo 
per tris paskutines rugsėjo dienas...

Apie pernykščius metus Va- 
zalinskas sakė, kad “tik 87 indi
vidualiniai gyvenamieji namai 
keliamiems iš melioruojamų že
mių” buvę pastatyti per devy
nis mėnesius (t. y., iki rugsėjo 
galo). O kitas Maniušio pava
duotojas, Ksaveras Kairys, šią 
vasarą Maskvos laikraštyje tvir
tino, kad praėjusiais metais į 
naujas gyvenvietes perkelta 1829 
vienkiemininkai. Kas viršinin
kas, tai statistika, anot priežo
džio apie kopūstų galvas... Dėl 
to stambus klaustukas iškyla ir 
ties kitais V. Vazalinsko skai
čiais, kuriuos jis pateikė “kolū
kiečio dienos” proga, vaizduo
damas Lietuvos kolchozų “nepa
prastą išaugimą' ir suklestėji
mą”.. Sako: “Nors metai dar ne
pasibaigę ir galutinių duome
nų neturime, jau dabar galime 
drąsiai tvirtinti, kad svarbiau
sių žemės ūkio kultūrų derlius 
šiemet yra maždaug 2 centne
riais didesnis, negu pernai, ir pir
mą kartą pasiekė 20 centnerių 
iš hektaro”. O pernai šiuo me
tu buvo kalbama apie vidutiniš
ką derlių iš hektaro — 16 cent
nerių. Tad Vazalinsko statisti
koj derlius dviem centneriais pa
didėjo ne tik šiemet, bet dar ir 
už pernykščius metus...

Kiti kolchozų suklestėjimo 
duomenys pas Vazalinską toki: 
pieno primelžimas — daugiau 
kaip 3,000 kilogramų iš karvės, 
arba arti 700 centnerių iš 100 
ha, o mėsos gamyba — arti 150 
centnerių (gyvo svorio) iš 100 
ha. Dar vienas klestėjimo ženk
las esąs tas, kad “Grūdų parda
vimo valstybei planas žymiai vir
šytas”.

šiais, vietomis “iš akies”, o ne
retai ir “iš peties” surašytais 
duomenis visiškai pasikliauti iš
vadose apie kolchozų būklę ma
žoka pagrindo. (Pavyzdžiui, ja
vų derliai skaičiuojami lauke, 
ne aruoduose. O tarp laukuose 
apskaičiuoto ir aruodus pasie
kusio grūdų kiekio kolchozuose 
ligšiol tebūna toks stambus skir
tumas, kad statistikos sudarinė
tojams nepatogu jį ir minėti). 
Išaugintų grūdų, primelžto pie
no ir į skerdyklas atvežamų gy
vulių centneriai nerodo, kiek 
naudos iš žemės gauna tie, ku
rie ją dirba. Sovietinė valdžia 
ne tuo požiūriu ir matuoja kol
chozų gėrį. Pagrindinis kolcho
zų uždavinys yra parūpinti že
mės ūkio produktų valstybei 
(valdininkijai, pramonės darbi
ninkams ir kariuomenei maitin
ti). Tam tikslui “išmintingoji 
komunistų partija” juos ir su
galvojo. Tad svarbiausias pasta
raisiais metais pasiekto kolcho
zų ūkininkavimo rezultatų page
rėjimo Lietuvoje ženklas yra ne 
tie centnerių skaičiai, o faktas, 
kad “grūdų pardavimo valsty
bei planas žymiai viršytas”. Pa
staruoju metu kolchozai Lietu
voj parūpina valdinėms supirki
nėjimo įstaigoms ir pieno, mė
sos, kiašinių tiek, kiek planuose 
užsakyta ar daugiau. Tik pasie
kus šį rezultatą, patenkinantį 
“dvarininko”, monopolinio že
mės savininko — valstybės rei

kalus, pradėta didinti ir žemę 
dirbantiems tenkantieji trupi
niai. Anot V. Vazalinsko, šiemet 
(per pirmuosius 8 mėnesius) že
mę dirbančiųjų atlyginimas pa
kilęs 17%, su tokiu pačiu praė
jusių metų laikotarpiu. Ar tai 
patenkinamas ir teisingas atly
ginimas, turėtų liudyti tie, ku
rie turi iš jo pragyventi. Bet at
virai išsižioti nėra kur. Už juos 
kalba arba valdžios pareigūnai, 
arba jų parinkti prasisiekėliai, 
kurie, tačiau, irgi nepasikliauna 
kolchoziniais uždarbiais ir kie
tai laikosi įsikibę sodybinių skly
pelių, to vis dar patikimiausio 
pragyvenimo.

Po 20 metų kolchozinio ekspe
rimento, Lietuvai primesto žiau
raus smurto būdu, pradedama 
pasiekti lygio, rodančio, kad ir 
tokių būdu galima gauti bent 
maždaug patenkinamų rezultatų. 
Yra tokia patarlė, anot kurios, 
jeigu zuikį ilgai ir atkakliai muš- 
tum, tai galėtum jį išmokyt net
gi degtuką uždegti... Panašiai ir 
Lietuvos žemdirbiai ima išmokt 
nętgi kolchozuose pasiekt, jeigu 
dar ir ne juos pačius, tai bent 
valdžią patenkinančių rezultatų. 
Tai, kas buvo galima padaryt 
jau išbandytu paprastesnių bū-l 
du, daroma sudėtingiausiu ir- 
skausmingiausių. Net ir V. Va- 
zalinskas prisipažįsta, jog “Rei
kėjo ilgo laiko, didelių pastangų 
ir aukų, kad galėtume džiaugtis 
šia diena”... Suprantama, kad vi
są “garbę” už tai jis mielai per
leidžia, kam priklauso, sakyda
mas: “Tai buvo pasiekta išmin
tingo komunistų partijos vado
vavimo, kasdieninio rūpinimosi 
žemdirbių reikalais, dėka”... Tas 
rūpinimasis, kaip žinoma, buvo 
panašus į virvės vijimą ir, jei ne 
kasmet, tai kas dveji metai jos 
ardymą ir vijimą kitaip...

Tą patyrė ne tik paprastieji 
Lietuvos žemdirbiai, bet ir spe
cialistai, kaip pats V. Vazalins- 
kas, ar P. Vasinauskas, J. Straz
das ir kiti vyresnėsės kartos Lie
tuvos agronomai bei jaunesni jų 
bendradarbiai. Jei šiandien Lie
tuvos žemdirbių darbas ir gyve
nimas kolchozuose tampa paken- 
čiamesnis, negu buvo per tris 
pirmuosius to eksperimento pen
kmečius, tai gal iš dalies ir dėka 
tų agronomų, kurie — ar gelbė
dami komunistų prestižą, ar iš 
užuojautos žemdirbiams — dėjo 
ir gal tebededa nemaža pastan
gų padėti Lietuvos žemdirbijai 
bristi vargą, į kurį Rusijos bol
ševikų partija sadistišku būdu 
ją įstūmė. (E)

MASKVA. — Sovietai paleido 
į erdves “Sojuz 2” erdvėlaivį su 
pilotu, pulkininku Georgi Ber- 
govoj, 47 metų amžiaus. Jo tiks
las buvęs priartėti erdvėje prie 
kito anksčiau paleisto laivo. Ban
dymas pavykęs gerai.

ANKARA. — Turkijoje savo 
vizitą pradėjo Prancūzijos prezi
dentas de Gaulle. Savo kalboje 
jis pabrėžė žmonių apsisprendi 
mo teisę ir pareiškė, kad ta tei
sė yra laužoma Čekoslovakijoje 
ir Vietname. Svečias viešės Tur
kijoje šešias dienas.

Kapv Puošimo dieną Amerikos kariai pagerbia savo draugus, prieš keturis mėnesius žuvusius 
Khe Sanh srityje. Komunistai buvo apsupę visą Amerikos mariny batalijoną Khe Sanh apylinkėse.

PASAULINĖ OLIMPIADA UŽDARYTA
MEKSIKA. — Vakar Dakare iškilmingai buvo uždaryta 

Olimpiada, davusi Amerikos atletams 106 įvairių rūšių meda
lius. Antroje vietoje liko Sovietų Sąjunga su 92 medaliais. Net 
pats Brežnevas savo kalboje komjaunimo jubiliejaus proga, pa
reiškė, kad sovietų sportininkams šį sykį nesisekė ir reikės atei
tyje dėti daugiau pastangų juos ruošiant tarptautiniams susitiki
mams.

Amerikos medalininkai ypač 
pasižymėjo vandens sporte. Iš 
99 galimų plaukymo medalių, 
amerikiečiai plaukikai laimėjo 
58, jų tarpe 23 aukso, 15 sidabro 
ir 20 bronzos.

Olimpiadoje neblogai pasirodė 
suskaldytos Vokietijos koman
dos. Rytų Vokietija liko po Ven
grijos ketvirtoje vietoje gautų 
medalių atžvilgiu, o Vakarų Vo
kietija — penktoje. Jei būtų 
Olimpiadoje tik viena Vokietija, 
ji būtų su 49 medaliais buvusi 
trečioje vietoje po Amerikos ir 
Sovietų Sąjungos. Toliau me
dalių lentelėje seka: Japonija, 
Lenkija, Australija, Italija ir Če
koslovakija, kurios viena gim
nastė pati viena laimėjo 4 aukso 
medalius.

Sovietams nemažai medalių 
pelnė pavergtų tautų atstovai: 
lietuviai, latviai, estai. Sunkaus 
svorio čempionas Jonas Čepulis, 
pralaimėjo finale prieš ameri
kietį negrą 19 metų Foremaną. 
Teisėjas turėjo kovą, sustabdyti, 
nes 29 metų Čepulis antrame 
runde jau buvo gerokai nuken
tėjęs. Čepulis gavo sidabro me
dalį. Kitas lietuvis boksininkas 
Danielius Pozniakas aukso me
dalį gavo be kovos, nes jo kon
kurentas rumunas pusfinalio 
rungtynėse susilaužė nosį. Lie
tuviai irklininkai sovietams lai
mėjo bronzos medalį. Krepšiny- 
je M. Paulauskas buvo sovietų 
komandos žaidimo dirigentas, į 
kurį dėmesį atkreipė ir Ameri
kos televizijos komentatoriai, 
kelis kartus pagyrę šio “jauno 
ruso” žaidimą.

KAIRAS. — Tarp Egipto ir Iz
raelio kariuomenių šeštadienį 
prasidėjo susišaudymas, kuris 
laikomas pačiu smarkiausiu šiais 
metais. Egipto patruliai keliose 
vietose buvo perėję Suezo kana
lą į Izraelio užimtą pusę. Izrae
lio artilerija uždegė Egipto ži
balo valyklą, žuvusių buvę 14. 
Egiptas praneša sunaikinęs 19 
Izraelio tankų, 10 raketų lizdų, 
daug artilerijos pabūklų ir šar
vuotų automašinų. Vakar susi
šaudymas dar nebuvo sustojęs, 
nežiūrint JT paliaubų komisijos 
pastangų. Izraelis pasiskundė 
Saugumo Taryboje. Abi pusės 
kaltina viena kitą už susišaudy
mo pradėjimą.

Sibiro žibala i, 

nelengva pasiekti 
MASKVA. — Sovietų planuo

tojai daug vilčių dėjo į turtingus 
Sibiro naftos ir natūralių dujų 
telkinius Tyumeno rajone. Pra
dėta statyti darbininkų miestai, 
vesti vamzdžių linijos, tiesti ke
liai. Ateinantis penkmečio pla
nas turėjo smarkiai pastūmėti 
Tyumeno žibalo išnaudojimą, ta
čiau, kaip rašo spalio 11d. Prav
da, planai sau, o gyvenimas vėl 
— sau.

Maskva planavo savo vakari
nių sričių žibalą skirti sateliti
nėms valstybėms ir Europai pri
rišti. Italija ir net Prancūzija 
turėjo pirkti tik sovietinę naf
tą ir vartoti natūralias dujas. 
Čekoslovakijos sunkioji pramo
nė buvo užkinkyta gaminti vam
zdžių. Tais vamzdžiais turėjo 
tekėti Bakų žibalas iš Kaspijos 
pakraščių į vakarus, o Sibiro šal
tiniai turėjo aprūpinti pačią So
vietų Sąjungą.

Deja, sukišus į Tyumeną bili
jonus rublių, darbas vos pradė
tas. Transporto priemonių sta
tyba vyksta labai pamažu. Per
nai buvo nutiesta vos 180 mylių 
vamzdžių linijų. Kada žemė ne
įšalusi, nėra reikalingų medžia
gų, o, kai atsiranda medžiagos, 
žemė tokia kieta, kad jokios ma
šinos jos neįveikia. Planui sėk
mingai užbaigti ateityje teks sta
tyti po 900 mylių vamzdžių per 
metus.

Nenumatyti sunkumai palietė 
ir kelių statybą. Viena mylia ke
lio Sibire kainuoja tarp penkių 
ir aštuonių kartų brangiau, ne
gu tas pats kelias sovietų va
karinėje dalyje.

Nors darbininkai viliojami di
desniais uždarbiais, 1965 metais 
pusė visų darbininkų pabėgo iš 
Tyumeno srities, o sekančiais 
metais jau 72% nutarė mesti 
darbus. Jei taip bus toliau, nu
matytas planas iki 1975 metų ne
bus įgyvendintas.

HANOVERIS. — Keleivinis 
lėktuvas su 42 asmenim atsimu
šė į New Hampshire kalną penk
tadienio naktį. Žuvo 32 asme
nys.

Sovietų agentūra 
ieško susirėmimų 
MASKVA. — Tasso žinių 

agentūra skelbia žinią apie ame
rikiečių negrų neramumus ka
riuomenėje Pietų Vietname. Ži
nia pradedama: “Pentagonas la
bai slepia nuo spaudos atstovų, 
kad Amerikos armijoje, ir ypač 
Vietname, veikiančiose kariuo
menės dalyse vyksta rasiniai 
konfliktai”.

“Amerikos informacijų agen
tūrų pranešimu iš Danango, 

' daugiau kaip 100 Amerikos neg
rų — iš jūros korpuso kareivių 
surengė kelis mitingus ir pa
reiškė vadovybei protestuoją 
prieš diskriminaciją tarnyboje, 
prieš negrų kareivių siuntimą 
į pavojingiausias operacijas, jau 
nekalbant apie rasinius barjerus 
santykiuose tarp kareivių, tar
naujančių šioje bazėje”.

“Tassas” sako: “Tai ne pir
mas atsitikimas, kad Amerikos 
daliniuose Vietname vyksta ra
siniai susirėmimai. Jie vyksta 
daugelyje Amerikos bazių Pietų 
Vietname”.

Iki šiol neteko girdėti iš Ame
rikos informacijų agentūrų” 
apie tokius susirėmimus. Jei jie 
būtų įvykę, tai tikriausiai “Pen
tagonas nebūtų jų nuslėpęs”, 
nes, kaip žinoma, amerikiečiai 
korespondentai rašo laisvai, ne
sibijodami pakritikuoti ir labai 
aukštų Pentagono asmenybių. 
Tuo tarpu, “Tasso” rašeivos ra
šo tai, kas jiems įsakyta ir me
luoja, kaip jiems liepiama me
luoti.

BOSTONAS. — Kardinolas 
Cushing pareiškė spaudai, kad 
jis pasitrauksiąs anksčiau, negu 
numatęs, iš savo pareigų, nes jis 
gaunąs daug piktų laiškų, kur 
jis kritikuojamas už Jacquelines 
Kennedienės, dabartinės Onassis 
gynimą ir teisinimą. Italų spau
da skelbia, kad Graikijos dikta
tūrinė valdžia nori Aristotelį 
Onassį padaryti Graikijos prezi
dentu. Sovietų spauda aiškina, 
kad Kennedienė nebegalėjo gy
venti Amerikoje, kur gyvenimas 
tapęs jai nepakenčiamu. Vienas 
Brazilijos tėvas prašo teismą pa
keisti jo dukters vardą, kuris bu
vo — Jacqueline. Po Kennedie
nės ištekėjimo už graiko milijo
nieriaus jis negalįs to vardo pa
kęsti.

PARYŽIUS. — Bankininkai iš 
15 Europos valstybių susitarė 
įvesti kitais meetais “Euročekį” 
— tarptautinę kredito kortelę, 
kuri galiotų iki 100 dolerių per 
dieną sumoje visose valstybėse.

RUSAI GRASINA ATSIUSTI TANKUS, 
JEI PRAGOJĘ BUS DEMONSTRACIJŲ

PRAGA. — Čekoslovakija šiandien mini savo respublikos 50 
metų sukaktį, tačiau minėjimas vyksta gedulo ženkle. Miestas 
išsipuošė Čekoslovakijos tautinėmis spalvomis, paminklai aikštėse 
papuošti gėlių vainikais, bet vyriausybė ir partija ragino gyvento
jus, ypač jaunimą, nedemonstruoti ir nerengti didelių susirinki
mų. Rusų kariuomenės komendantai įspėjo čekoslovakų vyriau
sybę, kad jei pasitaikys kokių demonstracijų prieš sovietus, ka
riuomenės tankai bus pasiųsti demonstracijų išvaikyti.

šventės išvakarėse komunistų 
partijos pirmasis sekr. Dubče- 
kas pasakė Pardubice mieste 
kalbą, kurioje jis ragino komu
nistų partiją Čekoslovakijoj sku
biai išpildyti visus sovietų rei
kalavimus ir atstatyti Maskvos 
diktuojamą “sunormalėjimą”. 
Juo greičiau tie reikalavimai bus 
įvykdyti, tuo greičiau čekoslo- 
vakai galės tęsti savo užsibrėž
tos pažangos siekimą, — kalbėjo 
Dubčekas.

Jis pareiškė, kad šiais metais 
nebus įmanoma sušaukti parti
jos kongreso, kuriam delegatai 
jau buvo partijos skyriuose iš
rinkti. Jie beveik visi buvo iš 
liberalinio, Dubčeko linijos, par
tijos sparno. Sovietams spau
džiant kitais metais teks delega
tus rinkti iš naujo. Rusai ti
kisi, kad bus išrinkti konserva
tyvesni, Maskvai palankūs dele
gatai, kurie galės pakeisti cen
tro komitetą ir politbiurą, išme
tant iš tų centrinių vietų Dub- 
čeką ir jo šalininkus.

Nors Dubčekas supranta Mas
kvos tikslus, jis ragino klausy
tojus dirbti, kad Maskvos proto
kolo reikalavimai būtų patenkin
ti. Jis pasmerkė užsienio spau
dą, kuri siekianti pakirsti ko
munistinių šalių vienybę ir pa
sisakė už artimesnius ryšius su 
Rytine Vokietija.

Pragos universitetuose stu
dentai jau pradėjo nusivilti par
tijos vadovybės elgesiu ir patai
kavimu rusams. Karštesnieji 
studentai ragina toliau tęsti kra
što pradėtas reformas, nepaisant 
ar jos patinka rusams ar ne. Kri
tikai kaltina vadovybę, kad ji 
neišaiškina tautai visų rusų są
lygų ir reikalavimų.

Kur bus P. Amerikos 
sekantis sukilimas?

LIMA. — 'Peru karinė valdžia 
džiaugiasi gavusi Amerikos pri
pažinimą. Jau virš 30 valstybių 
pripažino naują Peru valdžią.

Pietų Amerikoje kalbama, kad 
karininkų perversmai čia vyksta 
virtinėmis. Vos vienoje šalyje 
nuvertus vyriausybę, žiūrėk, ir 
kitoje sukyla karininkai. Po Pe
ru perversmo neužilgo nuvirto 
ir Panamos prezidentas.

Dabar stebėtojai kalba, kad se
kantis perversmas bus Ekvadore 
ar Gvatemaloje. Pirmajame pre
zidento vietą, laimėjo Velasco 
Ibarra. Jis jau anksčiau ketu
ris kart buvo išrinktas, tačiau 
neilgai valdydavo — karininkai 
vis jį nuversdavo.

Gvatemaloje vyksta komunis
tų ir dešiniausių grupių teroriz
mas. Korespondentai sako, kad 
armijos pulkininkai stebi padėtį 
ir laukia progos įsikišti.

Trys ketvirtadaliai Pietų Ame
rikos gyventojų yra valdomi ka
rinių diktatūrų.

Bulgarai atsiminė 
Makedonijos bylą 
BELGRADAS. — Pavojus iš 

Sovietų Sąjungos pusės labai su
jungė anksčiau kartais susipe- 
šančias Jugoslavijos tautybes. 
Jugoslavija yra federalinė vals
tybė, kurią sudaro šešios auto
nominės respublikos ir dvi pro
vincijos.

Jos buvo suvienytos karo me
tu tačiau Tito turėjo daug var
go tą vienybę išlaikyti pokario 
metais, šiuo metu įvairių res
publikų parlamentai svarsto kon
stitucijos pakeitimo projektus. 
Jie suteiktų autonominėms res
publikoms dar daugiau teisių.

Bulgarai paskutiniu metu vėl 
iškėlė Makedonijos klausimą. Ju
goslavų valdžia neabejoja, kad 
taip daroma su Maskvos pritari
mu. Makedonija tapo lyg sovie
tų nuotaikų Jugoslavijos atžvil
giu barometru. Kada tik Krem
lius supyksta ant Tito, tuoj bul
garai pradedą judinti Makedo
nijos klausimą.

Po Rusijos-Turkijos karo, San 
Stefano sutartis 1878 metų kovo 
mėnesį priskyrė Bulgarijai ne
mažą dalį dabartinės Jugoslavi
jos teritorijos, tačiau tų pačių 
metų birželio mėn. įvykęs Berly
no Kongresas San Stefano su
tartį anuliavo ir Bulgarija gavo 
savo dabartines sienas.

Antrojo pasaulinio karo metu 
Bulgarija buvo Hitlerio sąjun
gininkė ir gavo valdyti, pati iš 
Jugoslavijos atėmusi, Makedo
niją. Naciams karą pralaimėjus, 
Makedonija vėl sugrįžo į Jugos
lavijos ribas. Sovietai pripažino 
dabartinę padėtį ir, tik Jugosla
vijai pasitraukus tolyn nuo Mas
kvos, davė leidimą bulgarams 
kelti Makedonijos klausimą.

Prezidentas Tito prieš savai
tę pasakytoje kalboje įspėjo bul
garus nė nesvajoti apie jokią ag
resiją. Makedonija esanti Ju
goslavijos dalis ir tokia liksian
ti ateityje.

De Gaulle leido 
Soustellei grįžti

PARYŽIUS. — Po septynerių 
metų egzilėje į Prancūziją sugrį
žo Jacques Soustelle, kuriam de 
Gaulle vyriausybė dovanojo jo 
prasižengimus prieš valdžią. 
Soustelle didžiausias prasikalti
mas buvo tai, kad jis nenorėjo 
atsisakyti Alžiro, kurio guberna
toriumi jis buvo nuo 1955 metų.

Seniau Soustelle buvo arti
mas de Gaulle bičiulis, vadovavo 
prancūzų slaptai žvalgybai, bu
vo infęrmacijos ministeriu ir už
ėmė kitas aukštas vietas. Kai de 
Gaulle nutarė duoti Alžirui ne
priklausomybę Soustelle kartu su 
gen. Raoul Salanu ir buvusiu 
premjeru Bidault, bandė pasi
priešinti vyriausybei. Dėl to jam 
teko pabėgti į užsienį ir tik da
bar sugrįžti, paskelbus amnes
tiją.

WASHINGTONAS. — Ameri
koje per rugpiūčio mėnesį su
sisiekimo nelaimėse žuvo 5,280 
žmonių. Tai yra 16.7% daugiau 
negu pernai tą patį mėnesį.
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MIAMI, FLORIDA
Dienos trumpėja — naktys il

gėja ir tamsūs debesėliai prade
da kliudyti saulės spinduliams, 
todėl orui atvėstant, iš šiaurės 
ne tik paukščiai, bet ir žmonės 
pradeda skristi j šiltesnius kraš
tus. Greit turistai užpildys Flo
ridą. Jau ir naujų lietuviškų vei
dų mačiau Liet. Piliečių Klube. 
Gaila, kad labai mažai naujų
jų jaunesnių lietuvių teatvyksta 
čia apsigyventi. Miamėj ir apy
linkėj yra daug visokių progų 
įsikurti. Jie čia būtų “druska 
žemės”, naujas šaltinis ir inspi
racija ne tik lietuvybę palaiky
ti, bet ir senuosius lietuvius “at
gaivinti”.

Lietuvių Pil. Klubo valdovai 
meta lauk už lietuvišką žodį
Spalio 12 d. buvo Miamės Lie

tuvių Piliečių Klubo susirinki-

ATOSTOGOS HAVAJŲ SALOSE 
TIK $358

— Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja
me 14 dienų ekskursiją į Havajų sa
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 
maistas ir vežiojimas po įdomesnes 
vietas. Kelionė lėktuvu ekstra. Dėl 
informacijų kreipkitės į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue

Chicago, Illinois 60643 
Tel.: 238-9787

Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus į užsienius ir į 
visus Amerikos miestus. 

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga

ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS
404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
siu dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS,

1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Didelis knygų išpardavimas
POEZIJOS IR PROZOS RYŠULYS Nr. 4
Šiame ryšulyje rasite gražios poezijos ir prozos, senos ir 

naujos. Čia yra daug brangių perlų ir žibučių. Bendras pusla
pių skaičius siekia 1,371, jų kaina $16-25, o parduodame tik už 
$3.00. Kas šio ryšulio tuojau neužsakys, tai jo daugiau negaus, 
kaip šiandien jau negalima gauti pirmojo ryšulio. Galima dar 
gauti vieną kitą atskirą to ryšulio knygą.

Šiame ryšulyje gausite šias knygas:
1. Žemaitė, J. — RAŠTAI KARĖS METU .......   $2.50
2. Vytautas Dyvas — VERPETAI. Poezijos Almanachas. $2.00
3. James Allen — IŠ ŠIRDIES ......  $1.00
4. V. K. Račkauskas — EILĖMIS IR PROZA ..............  $0.75
5. Mikas Petrauskas — Iš MUZIKOS SRITIES ........... $0.50
6. Juozas švaistas — PETRAS ŠIRVOKAS .....    $275
7. č-gos L. Literatūros D-ja — VINCAS KRĖVĖ-MIC

KEVIČIUS ................................................................. $1.00
8. S. Matulaitis — DVI KELIOM į TOLIMĄ ŠIAURĘ ... $0.75
9. J. Laukis — SAPNAI. ....... .....................................   $1.00

10. M. Konopnicka — PAGAL ĮSTATYMUS ................... $1.00
11. L. Tolstoi PRAGARO ATGIMIMAS ..............  $0.50
12. V. Garsiu KARĖS LAUKUOSE .......     $0.50
13 Kl. Jurgelionis — GLUDI - LIŪDI. Eilėraščiai.......... $2.00

Viso $16.25
Šį knygų ryšulį galima užsisakyti “Naujienose”, prisiimtus 

$3.00 čekį arba Money Orderį, adresu:
NAUJIENOS

1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608 
Pasiuntimas kainuoja 50 c.

mas. Išklausius pereito posėdžio 
nutarimą buvo perskaityti keli 
vardai (rodos 8) pageidaujančių 
įstoti į klubą nariais. Vienas iš 
jų buvo Anis Rūkas. Vienas se
nesniųjų narys pareiškė, kad Rū
kas laikraščiuose niekinąs ir že
minąs klubą, rašąs, kad Miamės 
lietuviai nesusipratę ir gyvena 
urvuose. Prieš Rūką kalbėjo dar 
ir viena moteris. Daugumas na
rių pasisakė už Rūko priėmimą 
ir paprašęs balso aš pareiškiau, 
kad lietuviai suorganizavo šį klu
bą tikslu, kad turėtų savo kultū
riniams reikalams, susirinki
mams, pasilinksminimams ir pa
sikalbėjimams vietą — žodžiu 
lietuvišką židinį, ir ranka rody
damas į gražius sienose kaban
čius buvusiųjų klubo pirminin
kų paveikslus, pasakiau, kad jie 
visi kalbėjo ir susirinkimus ve
dė lietuviškai, bet dabartinis pir
mininkas lietuviškai nekalba... 
Dr. Siurbis trenkė kūju į stalą 
ir neduoda man kalbėti, žinoma, 
taip greit aš nenutilau, tad 
Siurbis įsiutęs rėkė, kad mane 
išmestų lauk. Dėl ramybės at
sisėdau. Toliau, didele balsų dau
guma visi kandidatai liko priim
ti Klubo nariais.

Ne pirmą kartą pirm. Siurbis 
atėmė man balsą. Tuomet, kaip 
jis pradėjo pirmininkauti vedė 
posėdį anglų kalba, aš pareiš
kiau, kad mes čia susirinkę vi
si esame lietuviai; angliškai kal
bant girdime visur, todėl nors 
lietuvių klube norime išgirsti sa
vo tėvų kalbą — lietuviškai (fak
tiniai, visi kalba lietuviškai — 
“makaroniškai” anot Rūko). 
Siurbis atima man balsą aiš
kindamas, kad Amerikos pilie

čiai turi kalbėti angliškai. Ne 
man vienam, bet ir kitiems kal
bant apie Lietuvą Siurbis neduo
da kalbėti. Kai pirmą kartą su
sipažinau, Siurbis gražia lietu
vių kalba man pasisakė, kad jam 
atvykus Amerikon (rodos 1913) 
buvę labai sunku išmokti ang
liškai. Aš jam pritariau. Mums 
mažo mokslo jaunikliams buvo 
nelengva.

Reiškia, kol nebuvo klubo pir
mininku, lietuviškai kalbėjo, o 
juo likęs nebegali išsireikšti lie
tuviškai. Jam niekas nerūpi kas 
lietuviška. Jeigu dr. Siurbis kiek 
mėgtų ir gerbtų lietuvius, tai 
pritartų darbuotojams Lietuvai 
atgauti laisvę ir nesakytų, kad 
nereikia aukoti ir darbuotis už 
Lietuvos nepriklausomybę, ne
sakytų, kad kovoti už Lietuvą 
reiškia tik tiek kaip galva mušti 
į sieną; neniekintų mūsų kalbą 
ir papročius ir ne vien tik tiems 
pataikautų, kurie žargoniška 
anglų kalba šnekėdami jam pri
taria. Aš, ir tikiu kiti klubo na
riai, nebūčiau dr. Siurbiui prie
šingas būti klubo pirmininku, 
jeigu jis kad ir nevisai taisyk- 
liškai lietuviškai kalbėtų ir su
sirinkimus vestų ir nebūtų taip 
arogantiškai nusistatęs prieš 
Lietuvą, ir būtų daugiau tole
rantiškas, o ne diktatorius.

Kai kada dr. Siurbis klube dir
ba ir už baro, ir kai kurie buvę 
į stikliukus pilstytojai ir kilba- 
sų piaustytojai juo didžiuojasi. 
Kaip sau norite, gerbiamieji, tai 
profesijos pažeminimas. Mėgs
ta sakyti ilgas kalbas, vis įkan
da lietuvybei ir didžiuojasi pats 
savimi, bet niekada nekalbėjo iš 
medicinos patardamas žmonėms 
kaip užlaikyti sveikatą senesnio 
amžiaus sulaukus. Jei jam nepa
tinka lietuvių kalba, papročiai ir 
veikla, tegul sau eina ten, kur 
vien tik angliškai kalba, bet su
prantama — tikri anglo-saksai 
amerikiečiai nesiduos už nosies 
vedžiojami.

♦

Liepos 31 d. š. m. Naujienų 
Nr. 180, p. Aanis Rūkas daug 
tiesos pasakė, bet apie klubo na
rius nevisai teisingai parašė, sa
kydamas “Miami Lietuvių Pilie
čių nariai 90% yra sentikiai. 
Jiems nė klubo reikalai, nė Lie
tuvos vadavimas, negi lietuvy
bės palaikymas ar gerbimas 
jiems neapeina...” Neaišku. Re
ligiška prasme — lietuviai di
džiumoje katalikai; šis klubas 
visus gerus lietuvius priima. At
silikimo nuo dabartinių laikų 
prasme, nevisai yra jų kaltė. At
važiavo į šį kraštą bemoksliai. 
Čia reikėjo pradėti gyvenimą 
sunkiai dirbant — na ir kaiku- 
riems karčiamas lankyti. Ne šio 
rašinio tikslas, kodėl senesnieji 
lietuviai nepasiekė aukštų moks
lų arba neliko didelių milioninių 
korporacijų savininkais.

Miamės Liet. Piliečių klubo 
nariai gyvena įsikūrę gražiai sa
vo namuose, lanko klubo ir kitų 
draugijų susirinkimus, gerbia 
Lietuvą ir pagal išgales aukoja 
ir aukojasi atgauti Lietuvai lais
vę. Išsimokėjo klubo skolas ir 
dabar galima pasididžiuoti klu
bo įrengimais. Jeigu nesijaustų 
lietuviais, nebūtų šimtais ar 
tūkstančiais aukoję klubui. Prieš 
mirtį Pranas Mockus paaukojo 
virš $50,000 dolerių. Lietuviai 
geri žmonės: darbštūs, taupūs, 
malonūs ir širdingi Klubas gy
vuoja gerai, tik reikia daugiau

L. Bendruomenės Jaunimo teatras Cicero, po "Curriculum Vitae". Pagerbia
mas veikalo autorius, A. Kairys, jam įteikiama dovana, knyga — R. Skipi
čio "Nepriklausoma Lietuva". Dovaną įteikia ateitininku atstovas Gintau
tas Venclova. Nuotrauka A. Zailsko

DANGUOLĖ IR STEPAS BALTAI

Nauja lietuviška pora 
Marquette Parke

Kiekvieną naują lietuvišką 
šeimą reikia sveikinti ir linkė
ti būti ir toliau šviesiais ir są
moningais lietuviais. Tik to
kiu būdu galėsime ilgiau išsi
laikyti, kaip lietuviai, šiame 
krašte.

Abudu jaunieji Baltai iš 
Marquette Parko lietuvių ko
lonijos. Danguolė Mackevičiū
tė naujoji ateivė, o Stepas čia 
gimęs ir augęs vyras. Juodu 
rugsėjo 28 d. kun. J. Kuzinsko 
buvo Sujungti vietos bažnyčio
je, o vaišės įvyko Inn Motion 
salėje, 5820 S. Kedzie Avė. 
Vaišėse dalyvavo apie 400 sve
čių. Sveikino jaunuosius Jz. 
Mackevičius, pasidžiaugda
mas, kad abudu jaunieji yra 
lietuviai. Programą vykusiai 
pravedė ir svekino Jurgis Ja- 
nušaitis. Paskaitė sveikinimus 
gautus iš Lietuvos ir kitų vietų. 
Grojo vietos orkestras. Vestu
vės buvo nufilmuotos.
Jaunųjų tėvai: Juozas ir Ane
lė Mackevičiai ir Petras ir Jo
ana Baltai, geri lietuviai ir vei
kėjai.

Jaunoji yra baigusi Illinois 
universiteto medicinos kolegi
ją bakalauro laipsniu medici
nos technologijos srityje. Taip 
gi Marijos Aukšt. ir Lituanisti
kos mokyklą, o jaunasis — bai
gęs technologijos institutą, pra
monės vadovų srityje. Abudu 
tuojau įsijungė Į darbą.

Povestuvinė kelionė buvo 
Bahamos salyne.

Sveikinu jauną letuvišką šei
mą — daug laimės ateities gy
venime. A. Gintneris

vienybės, daugiau žmoniško su
sipratimo, ir pirmininko kalban
čio ir jaučiančio lietuviškai, o 
ne bajoriškai.

Dr. S. Tamošaitis-Thomas

Adamkus ir B-mene 
su Nainiu

Būnant dr. Pijaus Grigaičio 
85 metų amžiaus sukakties mi
nėjime, tautininkų veikėjas, 
dabartinis Alto pirmininkas 
Eugenijus Bartkus savo svei
kinime maždaug taip pasakė, 
kad jis su dr. Grigaičiu esąs 
skirtingų ideologinių įsitikini
mų. Dažnai pasibardavo, pa
sibara ir mano dar pasibarti. 
Bet Lietuvos, kaip valstybės, 
klausimu ir jai nepriklauso
mybės atgavime esą vieningos 
nuomonės. Tai būtų lietuviš
kai - valstybiškai subrendusio 
žmogaus pasakymas. Tai yra: 
tarp savęs barkimės, bet Lie
tuvos labui vieningai dirbki
me.

Atrodo, pasibarimai yra, 
galima sakyti, tarp žminoų lyg 
ir natūralūs reiškinys. Barasi 
broliai, barasi kaimynai, ba
rasi skirtingų ideologinių įsi
tikinimų grupės, barasi žmona 
su vyru, susibara net geriausi 
draugai. Tai yra barniai savų
jų tarpe.

Bet, kad padorus lietuvis 
(neskaitau dorais kūnu ir sie
la Maskvos rusams — komu
nistams parsidavusius) imtų 
bartis ir pykti dėl lietuvio kaip 
tokio, jau netvarkoje.

Štai praeitą šeštadienį per 
pp. Rudžių lietuvišką forumą 
kažkoks vyrišku balsu, bet ne
vyriškai maždaug taip išpori
no: Jeigu tu, Adamkau, būsi 
bendruomenės centro valdybo
je ir drauge dirbsi su Nainiu, 
tai daug lietuvių balsų neteksi. 
Ką turi bendro Adamkaus kan
didatūra Į sanitarinį distriktą 
su lietuvių bendruomenės cent
ro valdyba ir Nainiu? Ogi 
nieko, absoliučiai nieko. Mai
šyti savus mažus ar didelius 
ginčus ar ginčelius su Ameri
kos politika, ar daryti kliūtis 
lietuviui iškilti Amerikos val
stybiniame gyvenime, vien dėl 
savų vidaus nesusipratimų, 
būtų didelė ir neleistina klai
da.

Lietuvos ar lietuvio presty- 
žo klausimas turėtų būti sta
tomas pirmoje eilėje. Kiek
vieno lietuvio šventa pareiga, 
nežiūrint kokios jis partijos, 
demokratų ar irespublikonų, 
atiduoti savo balsą pirmoje ei
lėje už lietuvį. Derėtų atsimin
ti, kad mes Amerikos gyveni
me esame tik mažuma. Jeigu 
dar ir mes patys savųjų nerem- 
sime, tai vargu ar tiktų ir iš 
kitų— jos prašyti.

Stasys Juškėna

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

ROCKFORD, ILL
Pietūs buvo skanūs, 

daina žavinga
Balfo 85 skyrius Lietuvių Klubo 
salėje surengė pirmąjį rudeninį 
pobūvį, kur su viršum du šim
tai svečių Balfo rėmėjų apsėdo 
baltai dengtus stalus. Bufetas 
irgi veikė ir lietuviai senu įpro
čiu sveikinosi ir šnekučiavosi, 
kai jaunos grakščios lietuvaitės 
pradėjo į stalus nešti kvepiantį 
garuojantį maistą.

Baigiant pietauti, programos 
vedėjas, Kazys Rutkauskas savo 
anekdotais juokindamas publiką 
pranešė, kad savo tarpe turime 
brangius svečius — Dr. J. Šalną 
ir jo žmoną solistę Janiną, ku
rie pas mus atvyko iš Gryslake. 
Janinos pasirodymas scenoje su
kėlė karštus aplodismentus. Gra
žiu balsu pirmiausiai ji padaina
vo Stasio Šimkaus Kur bakūžė 
samanota. Aukštas dramatinis 
sopranas lengvai liejosi iš krūti
nės; publikos plojimai aidėjo po 
visą salę. Ji padainavo 3 dainas. 
Paskutinė buvo operos arija. Pu
blika entuziastiškais plojimais 
norėjo daugiau. Dvi mergaitės 
įteikė solistei raudonų rožių 
puokštę. Tai buvo visas atlygi
nimas už jos gražų dainavimą. 
Programos vedėjas Rutkauskas 
padėkojo Dr. šalnai už mums 
mielos dainininkės atvežimą. 
Programai pasibaigus Dr. Šalna 
su žmona, daktarės Surantienės 
ir jos vyro lydimi, išvažiavo.

Dainininkę pirmą kartą teko 
girdėti. Paliko Rockfordui įspū
dį. Norėsim ją ir vėl pas mus 

. gauti.
Noriu dar pridėti, kad iš Ghi- 

cagos buvo atsilankę brangūs 
sveteliai — Balfo rėmėjai p. Leo- 
nauskas su žmona ir jų sankelei- 
vis pirmą kartą Rockforde. Vin
cas Marcius. Visi Naujienų skai
tytojai. Kiti senos praeities ma
lonūs sveteliai buvo p. Sipavičiai 
ir j ų sūnus iš Aurora, III. Sipa
vičių sūnus gražus, 6 pėdų aukš
tas vyras, pašto pareigūnas, abu
du su žmona kalba lietuviškai ir 
taip pat Naujienų skaitytojai, 
kurie per Naujienas sužino kas 
Rockforde dedasi.

Visi rockfordiečiai ir sveteliai 
iš toliau nesigailėjo šalpos reika
lams palikti dolerių, taip kad 
įvairiais dalykais, apkrautas do
vanų stalas — Balfo rengėjų su-

IŠTEKĖJO PATRICIA E. YANAS

Chicagos lietuviams plačiai pažįstama panelė Patricia Elaine Yanas rug
sėjo 14 dietną ištekėjo už Chicagos (Universitetą baigiančio Robert Joseph 
Traub.

Patricia Elaine yra Stanley J. Yanas, gyvenančių 2817 W. 63rd St., 
duktė. Jus seneliai yra čikagiečiams plačiai pažįstami Petras Sepulis ir 
žmona, gyv. 6005 S. Sacramento, ir Juozas Raudis su žmona, gyvenantieji 
3246 W. Marquette Road. Ištekėjusioji Patricia yra paminėtų lietuvių anū
kė. Ji mokėsi Loyola Universitete.

Robert J. Traub su tėvais gyv. 8521 S. Kolin Avė.
Chicagos lietuviai prisimena Patricia E. Yanas iš praeitais metais vy

kusio Gintaro baliaus, kuriame ji buvo supažindinta su čikagiečiais. Jos 
vestuvės įvyko tose pačiose Beverly Shores Country Club patalpose, kur 
vyko Gintaro balius.

Vestuvės buvo Labai šaunios, buvo daug žmonių. Garbės pamergė buvo 
Mary Ann Barragry, N. Vangel, Cynthia Prepura, Judith Sidio, Marjorie 
McCollom ir Barbara Jerome. Gėles barstė Valerie Ooms ir Jane Traub. 
Pabroliais buvo Kenneth Kavai, Kevin O’Connell, Bruce Pudge, Raymond 
Atherton ir M. Shaughnessy.

Medaus mėnesį jaunieji praleido Havajų salose. Jie jau laimingai su
grįžo į Chicago ir apsigyveno Oaklawn, Illinois. Kaimynas

Advokatas Melvin Belli televizijoje 
yra pasiryžęs vaidinti nusikaltėlių se

kėją ir gynėją.

manymas — liko tuščias ir prie 
bufeto Petras šernas vos bespė- 
jo patarnauti.

Publikai išsiskirsčius, bufeto 
kambaryje dar likosi būrys dai
nininkų, kurie davė koncertą ne
paisydami kad klausytojų nebu
vo. žodžiu, subuvimas buvo sėk
mingas. žvalgas

Jaunų smuikininkų dėmesiui
Jauni smuikininkai, amžiu

je nuo Junior (High iki High 
chool, reikalingi Čikagos Par
kų viso miesto orkestrui. Pa
tikrinimai daromi kiekvieną 
šeštadienio rytą nuo 9 vai. Ad
ministracijos pastate, 425 E. 
14th Blvd. Įeiti pro vartus 29, 
Soldier Field vakarų pusėje. 
Informacijai tel. HA 7 - 5252, 
Ext. 433.

Vaikams Vėlinių pramogos
Vėlinių vakaras spalio 31 d. 

Vyresniųjų neprižiūrimi vai
kai tą vakarą padaro nemalo
nių, dažnai jiems patiems 
skaudžių išdaigų. Todėl jų 
veržlumui tą vakarą sukontro
liuoti 223-se įvairių miesto 
parkų ir parkviečių pastatuo
se tą vakarą vaikams rengia
mos pramogos: jų paradai, 
aprėdalų kontestai, žaismės, 
krutamieji paveikslai ir kita.

William McFetridge, Čika
gos parkų distrikto komisio- 
nierių pirmininkas, pataria 
tėvams Vėlinių vakarą nusi
vesti vaikus į parkų rengiamas 
pramogas, bet neleisti jiems 
išdykauti gatvėse.
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LIETUVIAI VOKIETIIOJE
Liuteronu Bažnyčių išeivijoje kunigų ir darbuotojų 

suvažiavimas Hvideburge prie Hamburgo
Kiekvienais metais Liutero

nų Tarybos vokiečių vyriaus- 
sias komitetas ruošia Liutero
nų Bažnyčių išeivijoje kuni
gams ir barbuolojams teologi
nio pasiruošimo suvažiavimus, 
siu metų suvažiavimas Įvyko 
nuo rugsėjo 30 iki spalio 4 d. 
prie Hamburgo, evangelikų 
jaunimo laisvalaikio name 
“Heideburge”.

Suvažiavimo tema buvo 
“Bažnyčia ir pasaulis ketvirta
me visuotiname Ekumeninia
me Tarybos suvažiavime 1908 
metais Uppsaloj”.

Suvažiavimui vadovavo il
gametis vokiečių Liuteronų Ta
rybos vyriausio komiteto pir
mininkas ir bažnyčios tarėjas 
kun. d r. Ernest Eberhard iš 
Sluttgaito. Suvažiavime daly
vavo 4-5 kunigai ir bažnyčių 
darbuotojai iš estų, latvių, lie
tuvių, lenkų ir vengrų liutero
nų bažnyčių.

LIETUVIŲ 'GRUPĖ
Lietuvių grupė ši karta bu

vo ypatingai skaitlinga. Joje 
dalyvavo: kunigas Adolfas 
Keleris, Juozas Urdzė, Julius 
Stanaitis ir Adomas Gelžinius, 
ir bažnyčios darbuotojai: dr. 
med. Alg. Gintautas, mokyt. Fr. 
Skėrys, Fr. šlenteris, Vera Ur- 
dzienė, Marija Kilienė ir Jonas 
Pareigis. Kaip svečiai dar da
lyvavo kunigas Karolis Fel- 
gendreheris ir Kurtas Klum
bys, abu iš Hamburgo.

Kasdien vyko rytinės ir va
karinės pamaldos. Jš lietuvių 
jas laikė garbės senjoras kuni
gas Adomas Gelžinius. Trečią 
dieną Biblijos darbą pravedė 
kunigas Paulis Urdzė iš 01- 
denburgo.

Po kasdieninio Biblijos dar
bo buvo skaitomos paskaitos. 
Šiame trumpame straipsnyje 
neįmanoma duoti tų paskaitų

tų būdavo diskusijos minėto
mis temomis.

Pirmasis Ekumeninis Tary
bos suvažiavimas (ir kartu jos 
Įsteigimas) Įvyko 1918 melais 
Amsterdame (Olandijoje); 
antrasis 1951 metais Evans to
ne (JAV); trečiasis 1961 me
tais New-Delhi (Indijoj) ir ket
virtasis 1968 melais Uppsaloj 
(Švedijoj). Ketvirtasis suva
žiavimas dalyvių skaičiumi 
buvo skaitlingiausias, nes bu
vo susirinkę virš 2000 žmonių. 
Vien pilnateisių delegatų buvo 
750, patarėjų 300, stebėtojų 
100, svečių 100, jaunimo atsto
vų 150 ir virš 800 žurnalistų iš 
viso pasaulio.

ROMOS KATALIKŲ 
DALYVAVIMAS

Romos Katalikų Bažnyčia ši 
kartą buvo atsiuntusi irgi savo 
stebėtojus. Jų delegacija buvo 
žymiai gausesnė negu pirmą 
kartą New-Delhi (Indijoj). 
Katalikai teologai ir moksli 
ninkai laikė paskaitas ir refe
ratus. Jie aktyviai prisidėjo 
prie diskusijų. Jėzuitas tėvas 
Tucci iš Romos skaitė refera
tą: “Bendras visų krikščionių 
liudijimas”. Jis savo referate 
priėjo išvados, kad būtinai 
reikia atstatyti visų krikščio
nių Bažnyčių vienybę ir bro
liškai susitaikinti. Jau Antra
me Vatikano Konciliume ne
buvo reikalaujama, kad visi 
kiti krikščionys sugrįžtų į tą 
vienintelę “sielas išganančią 
Romos Katalikų Bažnyčią”. 
Dabar Roma pamatė, kad bū
tinai reikia bendradarbiavimo 
ir ji pradėjo dialogus su kito
mis krikščioniškomis Bažny
čiomis. Uppsaloj atsirado nau
ja dvasia ir visiškai naujas 
santykis su Romos Katalikų 
Bažnyčia. Net i vieną Ekume-

Lietuviai dalyviai Liuteronu Bažnyčių išeivijoje kunigu ir darbuotoj^ suvažiavime Heide
burge, prie Hamburgo. Iš kairės i dešinę: mokyt. Fr. Skėrys, garbės senjoras kun. Adomas 
Gelžinius, kun. Julius Stanaitis, senjoras kun. Adolfas Keleris, Kurtas Klumbys, Jonas Pa
reigis, vicesenjoras kun. Juozas Urdzė, Vera Urdzienė, Marija Kilienė, dr. med. Algiman

tas Gintautas ir Fr. Šlenteris.

Upytės Klubas
Upytės Klubo šokiai pavyko

Praeitą šeštadieni (Venge- 
liauskos svetainėje upytiečiai ir 
jų svečiai linksminosi, prie 
Valiūno muzikos suko į ratą 
seni ir jauni su savo žmono
mis, kiti svetimomis moterė
lėmis.

l'liavolojų buvo daug, visi 
gerai nusiteikę. Komitetas, J. 
Padukaitis, O. Saudargu ir šla
pelis, puikiai darbavosi prie 
bufeto smalkiai dirbo Ketvir
tis. Vilkas, Tretinberg ir kiti.

Užkandžius teikė Bredis ir 
kitos moterys. B. žemgalis pri
iminėjo dovanas ir jas tvarkė. 
Prie bilietų darbavosi J. Kli
mas ir J. Baličas.

Buvo ir programėlė.
Klubo pirmininkas J. Kiau

nė pasveikino gausiai susirin
kusius i linksmybių vakarėlį ir 
pranešė, kad laimėjimai pra
sidės. Komisija gražiai prave
dė juos ir laimingieji gavo la-

santraukas. Bandysiu tik ke- nines Tarybos Komisiją, “Ti- 
letą minčių iškelti. Po paskai- kėjimas ir Bažnyčių konstitu-

ei j a” Roma delegavo devynis 
teologus, kurie čia turi tokias 
pat teises, kaip ir visi kiti pil
nateisiai nariai. Kaip mato
me, Romos Katalikų Bažnyčia 
pirmą kartą bažnyčios istori
joj paskyrė savo atstovus Į 
Ekumeninę Tarybą Ženevoje. 
Vokietijos atstovas šitoj komi
sijoj yra katalikų profesorius 
Ratzinger iš Tūbingeno) Su 
Katalikų Bažnyčia susitartas 
vienas bendras “Tėve mūsų...” 
maldos tekstas.

SOVIETŲ DELEGACIJA 
VARĖ POLITIKĄ

Pasaulio Ekumeninė Taryba 
mandagiai paprašė Romos 
Katalikų Bažnyčią Įstoti nariu 
į Ekumeninę Tarybą, kuri turi 
savo nuolatinę buveinę Žene
voje (Šveicarijoj). Ar Romos 
Katalikų Bažnyčia šitą žings
nį padarys, paaiškės ateityje. 
Uppsaloj Romos Katalikų Baž
nyčia su kitomis Bažnyčiomis 
suartėjo; net Popiežius Pau-

raelio kariuomenės arbaų 
kraštų užpuolimą ir taiką Ni
gerijoj bei Biafroj. Koks čia 
paradoksas: Sovietų Sąjunga 
ir Anglija aktyviai remia gink
lais Nigerijos valstybę. Jei jos 
neremtų ginklais Nigeriją, tai 
karo iš viso ten nebūtų. Apie 
Pabaltijo tautų aneksiją rusai 
neužsiminė.

Bendrai paėmus Uppsaloj 
visi delegatai pasisakė už tai
ką ir ramybę visuose pasaulio 
kraštuose, prieš rasių diskri
minaciją, prieš tautų vergi j as 
ir paskelbė visuotiną katrą ba
dui. Ypatingai pagalbos šau
kiasi Biafra; ten kasdien mirš
ta badu tūkstančiai vaikų ir 
suaugusių.

RASINIAI IR SOCIALINIAI 
KLAUSIMAI

Dr. Vissert Hooft (olandas) 
pasakė: “Krikščionys, kurie 
mano, jog nėra atsakingi už 
bet kuriame pasaulio krašte 
pagalbos besišaukiančius, yra

skaidres iš lietuviu evangelikų 
veiklos Vakarų Vokietijoje, 
Bostono lietuvių evangelikų 
parapijas, Tėviškės parapijos 
Chicago j e ir evangelikų jauni
mo suvažiavimų.

Vieną popietę visi suvažiavi
mo dalyviai padarė ekskursiją 
Į Hamburgą ir aplankė evange
likų namus “Rauhes Haus”. Čia 
1833 metais Johann Heinrich 
Wiechern Įsteigė pirmą vaikų 
prieglaudą ir tokiu būdu ati
traukė jaunimą iš skurdesnių 
kvartalų. Vėliau jis pristatė 
daugiau namų ir ant to paties 
skylpo Įsteigė senelių ir našlai
čių prieglaudas. “Rauhes Haus” 
turi net savo nuosavą spaustu
vę. šitas krikščioniškas darbas 
buvo kasmet plečiamas ir nors 
Antrajam Pasaliniame Kare 
smarkiai nukentėjo nuo bom
bardavimų, šiai įstaigai dabar 
priklauso 29 namai.

Dieną prieš užbaigiant suva
žiavimą, buvo pamaldos su

šventa Vakariene. Paskutinę 
dieną visi dalyviai atsisveikino 
su Heideburgo namų valdytoju 
Schonrock ir su kun. dr. Eber
hard Įteikdami jiems prisimini
mui dovanų Fr. Skėrys

bai daug vertingų dovanėliu. 
M. Neberiezienė ir A. Kellis 
puikiai pasidarbavo bilietus 
platindami.

Bendrai nuolaika pas upytie- 
cius ir visus dalyvius buvo 
draugiška. Vaišinosi, šneku
čiavo ir smagiai laiką leido iki 
Vėlyvo vakaro. šokėjas

Utenos klubas
Mėnesinis Utenos klubo su

sirinkimas įvyko spalio mėn. 
8 d. Vnegeliauskienės svetai
nėje. Susirinkimą atidarė 
pirm. V. Butkus 8 v. vakare. 
Dalyvavo visi valdybos nariai.

Skaityti praeito susirinkimo 
nutarimai.

Pranešta, kad mirė du klubo 
nariai, Povilas Azalas irKas- 
tancija Budrick, kurie buvo 
pagerbti susirinkimo atsistoji
mu.

Nutarta surengti šokių va
karą Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talnian Avė., lapkri
čio mėn. 30 d., šeštadienį. Iš
rinkta komisija: J. Šulcą, D. 
Lukas ir V. Juška. Prašom vi
sus atsilankyti.

Kitas klubo susirinkimas bus 
lapkričio 12 dieną. Nariai pra
šomi dalyvauti. V. J.

HIGH RATES
4.75%

Per annum on 
regular Savings

5.25%
Per annum on 

Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St, Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St, Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3333 So. Halsted St, Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaiga, turinčia tai- 
są SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

liūs VI atsiuntė visiems daly
viams savo nuoširdžius sveki- 
nimus ir broliškus linkėjimus. 
Kaip teko išgirsti, Romos ka
talikui delegacija labai x gerai 
jautėsi Uppsaloj kitų tikėjimo 
brolių tarpe.

Rusų ortodoksų Bažnyčios 
delegacija šį kartą buvo viena 
iš skaitlingiausių. Ji atsiuntė 
110 delegatų. Delegacijos va
dovu buvo Maskvos metropoli
tas Nikodemas. Dalis rusų de
legatų aktyviai prisidėjo prie 
teologinių diskusijų, bet kita 
dalis varė politiką ir pasisakė 
prieš Vietnamo karą, prieš Iz-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš- 
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

51* MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

taip pat suklydę savo tikėjime, 
kaip tie, kurie tikėjimo moks
lą atmeta.”

JAV negrų rašytojas James 
Baldwin savo referate “Balto
sios rasės neapykanta ar pa
saulio bendruomenė” aistrin
gai kaltino visus krikščionis 
pasaulyje, kurie savo juoduo
sius vaikus nepriėmė lygiatei
siais nariais į savo krikščioniš
ką bendruomenę. Jis padarė 
didelį priekaištą visoms baž
nyčioms, kurios neša atsako
mybę už netvarką Vakarų Pa
saulyje ir rasių diskriminaciją. 
Jis įspėjo baltuosius: jeigu vie
ną dieną išsilies Pietų Afriko
je juodosios spalvos žmonių 
kerštas, tai jis jau dabar dre
bąs už baltųjų vaikus.”

Dr. Barbare Ward (Lady 
Jackson) katalikų mokslinin
kė prie Cohimbijos universite
to New Yorke, savo laisvoj 
kalboj pasakė, kad skurdo pa
naikinimas pasaulyje yra daug 
svarbesnis dalykas negu pakė
limas asmeniško gerbūvio. Ji 
pasisakė prieš milžiniškas iš
laidas bergždiems karo apsigy
nimams. Apie 2000 metus pa
saulyje gyvens virš 7 bilijonus 
žmonių. O kas bus tada? Jau 
dabar vienas trečdalis pasau
lio žmonių kenčia badą. Baž
nyčios neša atsakomybę, kad 
ūkinė ir socialinė teisybė vieš
patautų visuose kraštuose ir 
kad skurdas būtų sumažintas 
iki minimumo, ypatingai ma
žai išsivysčiusiuose kraštuose. 
Pasaulyje turi viešpatauti tai
ka, ramybė ir teisybė žmonių 
tarpe, nes Kristus yra pasakęs 
“Badaujančius valgydinkite!”

Keliais sakiniais bandžiau 
padalyti referatų santraukas, 
kuriuos girdėjome Liuteronų, 
Bažnyčių išeivijoje kunigų ir 
darbuotojų suvažiavime Hei
deburge.

Vakarai buvo skiriami pra
nešimams ir pokalbiams. Vie
ną vakarą mokyt. Fr. Skėrys 
padarė platų pranešimą apie 
lietuvių evangelikų liuteronų 
vieklą išeivijoje ir parodė

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

MĖNESINĖS
SANTAUPOS

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

12 YRS. |4 YRS. |6 YRS. | 8 YRS. I 10 YRS.| 12 YRS.| 14 YRS. I 16 YR. | 18 YRS. 1 20 YRS.
$10.00! $252.13| $524.081 $833.30| $1,167.461$1,534.511$1,937.701 $2,380.57 !$2,867.041$3,401.40!$3,988.36
20.00| 504.26 |l,058.1611,666.59| 2,334.911 3,069.021 3,875.39 4,761.14 | 5,734.081 6,802.801 7,976.72
30.001 756.3911,587.2512,499.89| 3,502.371 4,603.531 5,813.09 7,141.71 I 8,601.12110,204.20111,965.08
40.0011,008.53|2,116.3313,333.181 4,669.82| 6,138.04| 7,750.78 9,522.28 111,468.16113,605.60115,953.43
50.00|l,260.66|2,645.41|4,166.48| 5,837.28| 7,672.55| 9,688.48Į 11,902.85 114,335.21 Į17,007.00Į 19,941.79 
60.00|l,512.79l3,174.49l4,999.78| 7,004.73Į 9,207.06111,626.17114,283.42 Į 17,202.25! 20,408.40 Į 23,930.15 
70.0011,764.9213,703.58 Į 5,833.071 8,172,19Į 10,741.57 Į 13,563.87 Į 16,663.99 Į20,069.29 Į 23,809.80 Į27,918.51 
80.00 Į2,017.05 Į 4,232.66 Į 6,666.37 Į 9,339.65 Į 12,276.08Į 15,501.56119,044.56 Į22,936.33 Į 27,211,19 Į 31,9007 
90.0012,269.1814,761.7417,499.661 10,507.10113,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37130,612.59135,895.23 

100.00|2,521.32|5,290.82|8,332.96111,674.56|15,345.09|19,376.96|23,805.70|28,670.41|34,013.99|39,883.59

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

tfVZSAFETY 0F 
YOUR SAVINGS

(INSURED
‘įA UP TO 
^2>X$15»000- 7^//

JOHN PAKEL, President
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CertifikatŲ sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai. 4

3 0/ Ant visų knygeliu 
— /(/ sąskaitą 
4

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE TeL: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., šeštad, — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian New? Pub. Co., Inc.
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Subscription Ratos:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
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Būkime vieningi • Balsuokime už respublikonus • Balsuokime už Lietuvius.

BALFO JUBILIETNIS 25 METŲ 
SEIMAS BUS ČIKAGOJE

Dviejų partijų sistema
Dviejų politinių partijų sistema Amerikoje tiek pri

gijo, jog pasidarė savo rūšies tradicija, — tradicija ta 
prasme, kad didelė dauguma gyventojų laikė tai visai 
normališku dalyku.

Iš tiesų nuo pat Amerikos valstybės įsikūrimo, at
seit, nuo pat pirmojo prezidento Washingtono laikų toji 
dviejų partijų sistema įleido savo šaknis. Faktiškai tik 
vienas Washingtonas buvo išrinktas prezidentu be jokios 
opozicijos. Vadinasi, nebuvo kito kandidato.

Tai buvo vienintelė išimtis. Vėliau visada prezidento 
postui dvi politinės partijos parinkdavo savo kandidatus. 
Tiesa, partijų vardai keitėsi, bet prieš šimtų metų dviejų 
partijų pavadinimai pasidarė pastovūs. Nuo to laiko, 
kalbant apie Amerikos dvi politines partijas, visada tu
rima galvoje demokratai ir respublikonai.

Tačiau vyrauja nuomonė, kad nuo šių metų padėtis 
gali pasikeisti: ateityje gal turėsime nebe dviejų partijų 
sistemų, bet trijų (gali net atsitikti, kad ir keturių).

Šiemet, kaip žinia, rungtynės dėl prezidento posto 
eina ne tarp dviejų partijų kandidatų, bet trijų: demo
kratų, respublikonų ir trečiosios partijos kandidato.

Trečioji partija, kuri yra kandidato George Walla- 
ce’o kūdikis, pasivadino Amerikos nepriklausoma par
tija. Jei pradžioje atrodė, kad toji partija, atsiradusi 
kaip grybas po lietaus, greit susmuks, tai dabar jau taip 
nebemanoma.

Žinoma, būtų klaida manyti, kad atsiradimas tre
čios partijos šių metų rinkimuose yra kažkoks naujas 
reiškinys Amerikos gyvenime. Nieko panašaus. Pavyz
džiui, 1912 m. buvęs prezidentas Theodore Rooseveltas 
suorganizavo “pažangiųjų respublikonų” partijų ir 
kandidatavo prezidento postui. Rezultatas buvo tokis, 
kad jis atitraukė daug balsuotojų nuo reguliarios res
publikonų partijos kandidato ir pasitarnavo demokra
tams, kurių kandidatas Wilsonas laimėjo rinkimus.

Dvylikai metų praslinkus senatorius Robert M. La 
Foillette buvo progresyviųjų kandidatas. Jis laimėjo tik 
savo valstijoje, Wisconsine. 1948 m. kandidatavo sena
torius J. Strom Thurmond, laimėdamas 39 elektorius.

Kiekvienais rinkimais paprastai yra visokių kandi
datų prezidento postui. Kadangi jie tik vienoje kitoje

Spalio 15 d. L. L. Patalpose, 
2618 W. 71st St., V. Šimkui 
globojant ir vaišinant, įvyko 
Balto direktorių, apskrities 
valdybos narių ir skyrių atsto
vų, dalyvaujant Balfo CV 
pirm. kun. V. Martinkui, skait
lingas susirinkimas.. Jis buvo 
skubotai sušauktas, todėl ne 
visi atstovai suspėjo atvykti ir 
jame dalyvauti. Tačiau atvy
ko apie 20 asmenų. Jie buvo 
painformuoti apie viską: šal
pos darbus, apjungimą viso 
pasaulio lietuvių labdaros dar
bams, seimo reikalą ir kitus 
aktualius klausimus, kuriuos 
iškėlė patys susirinkime daly
viai. O jų buvo visokių ir ga
na daug, (bet dėl seimo aktua
lumo reikėjo skubinti ir trum
pinti.

Susirinkimą pravedė direkt. 
ir |C(V sekr. Alb. Dzirvonas. Pir
muoju kalbėjokun. V. Martin- 

valstijoje tekandidatuoja, tai mažai kas į juos ir tekrei
pia dėmesį. Mat, jie tiek mažai teturi pritarėjų, jog ne
pajėgia surinkti reikalaujamą skaičių parašų, kad dau
gelyje valstijų galėtų būti įtraukti į prezidentinių kan
didatų sąrašą.

Kaip patvari ir saugi buvo dviejų politinių partijų 
sistema, rodo kad ir 1964 metų prezidentiniai rinkimai. 
Tais metais rinkimuose iš viso dalyvavo 70,638,975 bal
suotojai. Demokratams ir respublikonams teko 70,303,305 
balsai. Visiems kitiems kandidatams, kurių buvo tuzinas 
su viršum, teko tik 335,670!

Aišku, kad nei vienas tų kitų kandidatų negalėjo 
būti rimtu konkurentu demokratams ir respublikonams. 
Negalėjo taip pat būti ir kalbos apie kokią trečią politinę 
partiją. _

Visai kitokia padėtis yra dabar. Amerikos nepri
klausoma partija rinkimuose dalyvauja visose 50 valsti
jų. Vadinasi, tos partijos kandidatas Wallace bus įtrauk
tas j visų valstijų prezidentinių kandidatų sąrašą. Spren
džiant iš gyventojų nuotaikų, už jį gal balsuos keliolika 
milijonų gyventojų (vyrauja net nuomonė, kad jis gali 
surinkti net 15 milijonų balsų).

Jei tas pranašavimas išsipildys, tai trečiosios poli
tinės partijos (dešiniųjų ir ekstremistų partijos) gyva
vimas bus lyg ir užtikrintas. O tada pasibaigs ir dviejų 
politinių partijų savo rūšies monopolinė sistema, kuri 
išsilaikė nuo pat Amerikos valstybės įsikūrimo.

kus, kaip CV pirmininkas, apie 
bendrą šalpos veiklą. Plačiau 
palietė tąstamentų sudarymo 
reikalą, reikšmę ir naudą. Pa
tarė tuo reikalu plačiau susi
pažinti prisiųstame Balfo sky
riaus rašte ir testamento pa
vyzdyje.

Taigi, 1969 m. kovo 23 d. Či
kagoje įvyks Balfo 25 metų ju
biliejinis seimas. Programa 
jau ruošiama. Reikia pasakyti, 
kad tą dieną į Čikagą yra pa
kviestas Čiurlionio Ansamblis 
gastrolėm. Koncertas įvyks 
Marijos Aukš. Mokyklos salėje. 
Salė jau gauta, o seimui vieta 
dar ieškoma, nes Jaunimo 
centras tomis dienomis jau yra 
iš anksto kitų užimtas.

Buvo platokai kalbėta apie 
jubiliejinį leidinį. Keliems pa
reiškus savo nuomones, buvo 
prieita vieningo susitarimo, 
kad tokį leidinį leistų Balfo 

centro valdyba. Jame turi būti 
pažymėta visų skyrių darbo 
veiklos apžvalga ir įdėtos jų 
veikėjų grupinės nuotraukos. 
Redaktorių reikia paieškoti 
vietoje. Skubūs planai gali 
duoti geresnės naudos, nes 
laiko mažai paliko.

Buvo kiek prisiminta ir apie 
Balfo rudens vajų, kuris jau 
gražiai vyksta pačioje Čikago
je ir apylinkėse.

Seimui ruošti buvo išrinktas 
komitetas. Jo sudėtis bus pa
skelbta atskirai.

Gražios patalpos ir skaniai 
paruoštos O Šimkienės vaišės 
teikė malonumo posėdžiauti ir 
svarstyti vargingus reikalus. 
Tuo buvo patenkinti susirinki
mo dalyviai ir pats Balfo CV 
pirm. kun. V. Martinkus. Jisai 
pamatė, kaip Balfo veikėjai 
Čikagoje nuoširdžiai dirba 
sunkų ir reikšmingą darbą.

Taigi Balfo 25 metų jubilie
jinis seimas įvyksta Čikagoje. 
Balfas čia yra gimęs, brendęs 
ir duoda gerus derlius. Pirma, 
iki rinkliavų po namus, būda
vo seurenkama į metus po 
10,000, o pradėjus žmones lan
kyti namuose, suma pakilo 
dvigubai — po $20,000. Tokiu 
būdu čikagiečiai šalpos reika
lui tik per tiesiogines aukas jau 
yra surinkę apie $300.000. Tai 
graži pinigų sumelė !

Manoma, kad ir šių kovingų 
ir laisvės metų proga būsime 
pavyzdingi ir geri aukotojai ir 
rinkėjai, kaip pvz. dr. V. Ma
ciūnas tą vakarą įteikė savo 
dovaną sumoje $250. Tai gra
žus ir skatinantis pavyzdys 
turtingesniems lietuviams.

A. Gintneris

NAUJOS JĖGOS BALFO 
VEIKLOJE

Pastaruoju metu lietuvės vi- 
suomenininkės pradėjo gau
siau įsijungti į Balfo veiklą. 
Balfo Chicagos apskrityje pen
kiems skyriams pirmininkau
ja* ponios; 3 sk. — Elena Vai- 
ėeliūnieiiė, 4 sk. — Emilija 
Markūnienė, 14 sk. — Ona Za- 
ilskienė, 108 sk. — Aldona 
Daukienė ir 144 sk. — Ona 
Vaičekonienė.

Spalio 9 d. dr. P. Kisieliaus 
rezidencijoje įvykęs Balfo 11 
sk., narių bei rėmėjų pasitari
mas, naują skyriaus valdybą 
sudarė iš ponių: Pirm. -- Ona 
Zailskienė, vicepirm. — Jad
vyga Maldeikienė ir Jadvyga 
Pupelienė, ižd. — dr. Bronė 
Motušienė, sekr. — Ona Gal
vy dienė.

Pasitarimo metu apie Balfo 
veiklą Cicero mieste praneši
mą padarė ilgametis šio skyr. 
iždininkas — inž. Juozas Arš- 
tikys, pažymėdamas, kad ke
lis metus jam vienam teko rū
pintis šalpos reikalais. Balfo 
Centro valdybos veiklą apibū
dino c. v. gen. sekret. — Albi
nas Dzirvonas, pranešdamas 
gerą žinią, kad Balfas susi
lauks paramos iš kitų kraštų. 
Kanados LB vadovybė pažadė
jo paramą, pradžiai įteikė 
100 dol. Kostas Bružas, daly
vius supažindino su Balfo fi
nansais ir Chicagos Balfo aps. 
veiklą. Chicagos apskrityje 
veikia 17 Balfo skyrių ir 
3 punktai. Per metus surenka 
apie 30,000 dol., visi pinigai 
pasiunčiami į Balfo centrą. 
Balfo darbuotojų tarpe jokių 
nesusipratimų nėra, dėl postų 
niekas nesivaržo, nesibara ir 
nerūstauja ant kitų organiza
cijų.

Pokalbyje aktyviai reiškėsi 
dr. P. Kisielius, inž. K. Dočkus, 
S. Ingaunis, skyr. valdyba ir 
kiti. Dalyvius kavute vaišino 
ponia S. Kisielienė.

Balfo 14 sk. valdyba. Iš kairės į dešinę: vicepirm. — J. 
Maldeikiene, pirm. — Ona Zailskienė, ižd. — dr. Br. Mo

tušienė, vicepirm. — J. Pupelienė.

Pagerbė ilgametį 
tarnautoją

Antanas Kamm (Kaminskas), 
6604 S. Washtenaw Ave., Chi
cago, Ill., Šiomis dienomis buvo 
Illinois Bell Telephone kompa
nijos pagerbtas puikiame Man- 
gam’s Chateau, Lyons, Ill.

Kamm baigė 43 metų darbo 
laiką kaipo Supervisor telefonų 
instalacijos, komunikacijos sri
tyje, Chicagos pietų ir vakarų 
priemiesčiuose.

Pagerbta kartu ir jo žmona 
Donna, kurią visi kompanijos 
viršininkai pažįsta. Jai buvo 
įteiktas orkedų korsažas ir auk
so apyrankė, o pačiam Kamm pri 
segta deimanto sagutė su sim
bolišku varpeliu, reiškianti tele
fonų skambutį.

IEŠKOMI ĮPĖDINIAI

Petras Dangveckas, Ameriko
je žinomas kaip Frank Krugel, 
arba jo artimieji gali gauti virš 
dešimties tūkstančių dolerių, jei 
tuojau atsilieptų. Yra žinoma, 
kad Petras Dangveckas, sūnus 
Christopo ir Apolonijos, gimė 
Lietuvoje 1886 m. balandžio 5 d., 
turėjo seserį Oną, į J. A. V-bes 
atvyko 1902 m. apsigyveno New 
Yorke, bet nuo 1958 metų jo 
pėdsakai dingo. Daugiausia dir
bo kepyklose.

Dangvecko artimieji arba apie 
juos žinantieji malonkite rašyti 
Lietuvos Generaliniam Konsula
tui New Yorke tokiu adresu:

Consulate General of Lithua
nia, 41 West 82nd Street, New 
York, N. Y. 10024.

Cicero mieste, kaip ir visoje 
Chicagoje šiuo metu vyksta 
Balfo tradicinis vajus. Balfo 
Chicagos apskr. v-ba sveikina 
ir linki aiaujai valdybai sėk
mės broliškos pašalpos darbe. 
Buvusiai valdybai, ypatingai 
inž. Juozui Arštikiui, už taip 
nuoširdų darbą reiškia viešą 
padėką. K. B.

JUOZAS STROLIA

LIETUVOS VYČIO PĖDSAKAIS
1940-45 m. atsiminimai ir įspūdžiai 
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Be baleto, kuriame buvo būrys gražių mergaičių 

sekėjų, ir simfoninio orkestro sąstate buvo penkios ar 
šešios moterų pasaulio atstovės: keturios smuikinin
kės ir gana simpatiška nepretenzinga artistė, visų va
dinama Frauelein Juelchen (Panelė Julytė). Šalia ma
nęs teatre prie to paties pulto sėdėdavo vieno Drezde
no med. gydytojo duktė Frl. Teuscher.

Taigi, jei kas nors galvotų, kad operos duobėje 
buvo labai nuobodu, tai labai , labai klystų. Kompa
nija buvo labai įvairi ir ne darbo metu linksma.

Turint galvojo, kad kažkur Afrikos karščiuose, 
mirkdami savo prakaite ir sniegu bei ledu padengtuose 
Rusijos plotuose ir kitur šalo ir kasdien žuvo tūkstan
čiai ne tik vokiečių, bet ir kitų tautų jaunų žmonių. 
Šis gyvenimas Drezdene ir darbas žmoniškai apšildo
mo teatro patalpose buvo tikra palaima.

Kažkurį psichologijos sritis mus moko, kad mes 
ryškiausiai atsimeną tik linksmąsias gyvenimo valan
das, liūdnosios — nugrimstančios į užmarštį. O dar 
viena šį sprendimą papildanti taisyklė aiškiai parodo 
kaip kartais nedaug žmogui treikia, kad jis pasijustų 
ir vėl laimingas. Iš antros pusės, žmogui taip pat ne
daug tereikia ligi visiškos nevilties jausmo apsėdimo.

Menininko profesija teatre reikalauja iš jo didelio 
susikaupimo į vieną tašką, geroko nervų įtempimo ir 
kitų, nors ir svarbių reikalų visiško užmiršimo. Todėl 
teatrų administracijos uoliai daboja, kad kuriam nors 
artistui i teatrą atsiųstoji korespondencija, o ypač te
legramos, nebūtų įteikiamos spektaklio dieną prieš 
spektaklį. Tai stengiamasi atlikti spektakliui pasibai
gus.

Kai žiūrovas, nusipirkęs įžangos ženkliuką, gali 
sau ramiai sėdi ir, žiūrėdamas į scenoje dainuojan
tį arba vaidinantį, muzikuojantį artistą, gali ne tik 
ploti ir šaukti “bravo!”, bet taip pat jaučiasi turįs ly
gią teisę švilpti, iš nepasitenkinimo kojomis trypti ir 
visokių neigiamybių prirašyti į spaudą, tai scenos ar
tistas kiekvieną kartą savo meną turi išnešti kartu su 
savim, lyg ant nepridengtos lėkštės — i atvirą sceną ir 
stoti, tarytum prieš didžiulį teismą — prieš publiką. 
Teisingai tad artisto kančias atvaizduoja Leoncavallo 
opera “Pajacai”, kur parodoma, kaip artistas kartais 
turi juoktis ir per ašaras.

Hitlerio laikais Vokietijoje buvo įvestos ir dažnai 
rengiamos darbininkijos linksmos pramogos bendru 
pavadinimu “Kraft durch Freude” (Jėga per džiaugs
mą).

Kai kurie vokiečiai, pasišaipydami iš tų pramo
gų tikslų, sukeisdavo žodžius ir gaudavo “Freude 
durch Kraft” (Džiaugsmas per jėgą).
Kai kada pasitaikydavo, kad šitos ir kitokios sąvokos 
susikeisdavo ir nenorint ir susimaišydavo juokas per 
ašaras ir ašaros per juoką. Vienas teatre išgyventas nuo
tykis davė progos pajusti tai praktiškai.

Teatras, kuriame teko šių eilučių autoriui muzi
kuoti, turėjo bene keturis dirigentus. Vienas jų, ber
lynietis Friebe, buvo lengvos muzikos kūrėjas, dauge
lio šio muzikos žanro plokštelių autorius ir šiame te
atre operetės dirigentas.

Vieną vakarą, kada dauguma orkestro artistų už
kulisy esamose patalpose, vos atvykę į teatrą, rengėsi 
frakais ir, kad būtų greičiau ir pigiau, dėjosi baltas 
popierines krūtines ir kalnieriukus, panelė Teuscher, 
kuri orkestre sėdėdavo šalia manęs, staiga atsiradusi 
mūsų tarpe, pranešė:

— Ponas Friebe jau sėdi prie pulto!
— Kaip jis gali sėdėti prie pulto, — kažkas rimtai 

pastebėjo, — jei ligi spektaklio yra dar dešimt minu
čių?

Dar nesuskubus smuikininkei i pastabą atsakyti, 
iš orkestro vielos pasigirdo keletas orkestro instrumen
tų, grojančių įžanginius operetės motyvus. Tuomet vi
si mes, nuskubėję į savo vietas, radome operetę jau 
prasidėjusią, nors ten buvo vos pusė orkestro ir tik 
dalis choro, kuris operetę turėjo pradėti linksmu ir 
triukšmingu karnavalu pajūry.

Netrukus mums paaiškėjo ir dirigento pasianksti- 
nimo priežastis. Dirigentas"buvo girtutėlis ir nebesusi
gaudė operetes partitūroje. Jis, matyt, nebesu vokė 
nė į kurią pusę laikrodžio rodyklės sukasi, nes jam 
buvo “jūra - lig kelių!”

Kaip žinoma, operetėse būna daug vietų, kur ar- 
ūisai — damininkai nedainuoja, bet kalbasi. Tuomet 
dirigentui nėra kas veikti, o tenka lik laukti. Per vie
ną tokią save pertrauką mūsų ponas Friebe ėmė ir 
sukniubo ant partitūros, žinoma, kai nebėra pareigų, 
tai kodėlgi nepa miegoti? Tačiau saldų jo miegą suar
dė viena graži juodbruvė artistė, kuri, pagal režisūros 
norą, turėjo atsistoti kąip tyčia ant krašto scenos ne
toli dirigento ir ėmė čia savo monologą garsiai kalbėti. 
Bet galėjo būti, kad artistės kalba buvo stipresnė už 
d rigento miegą, nes ponas Friebe, nubudęs, staiga 
pakėlė nuo partitūros galvą ir, žvelgdamas į artistę 
stiklinėmis akimis, ant viso, tyliai susikaupusios pub
likos prikimšto teatro, šūktelėjo tik du trumpus žo
džius:

— Ech, Scheisse! (Nežinau kaip išversti, o žody
ne nesuradau Str.)

Ir vėl sukniubęs užmigo...

Kaip po šilo monologo turėjo prasidėti vėl muzi
kinė scena, tai orkestro artistai prašė koncertmeiste
rio pavaduotoją Swiety, sėdinti prie pat dirigento 
pulto, kad jisimtų diriguoti, nes iš mūsų Friebės ma
ža buvo vilčių, kad jis galėtų tai atlikti. Bet vos pra
dėjus koncertmeisteriui diriguoti, išgirdęs muzikos 
garsus, nubudo ir Friebe ir pradėjo ir jis diriguoti, 

visaip maišydamas ir nesilaikydamas jokių tempo pa
kitimų.

Taip su dviem dirigentais iš karto ir su kliūtimis 
piisikasę ligi pirmojo operetės veiksmo galo, su pa
lengvėjimu išėjome pasinaudoti dabar tai jau tikrai 
poilsio reikalinga pertrauka.

Kai po pertraukos grįžome į savo vietas orkestre, 
tai pono Friebės jau nebebuvo, bet jo vietoje buvo 
man visai nematytas diktas žmogus, apsirengęs nefor
maliu rusvu išeiginiu gatvės kostiumu. Pasirodo, kad 
tai buvo ankstybesnis šio teatro operetės dirigentas, 
kuris buvo atvykęs į Drezdeną tik atostogų iš Oslo, 
kur jis taip pat buvo paskirtas diriguoti vokiečių ope
retę okupuotoje Norvegijos sostinėje.

Ant rytojaus, vaikščiodamas nuo teatro ligi Alber
to tilto, vienoje tramvajaus sustojimo vietoje pama
čiau buvusį vakarykštį nusigėrusį dirigentą Friebę.

— Guten Tag, Herr Kapellmeister! — pasveiki
nau.

— Gewesener (buvęs) — jis atsakė į mano sveiki
nimą. Paaiškėjo, kad iš dirigento pareigų jis tą patį 
vakarą buvo pašalintas.

Taip tai ir teatre būdavo ne tik “jėga per džiaugs
mą” arba “džiaugsmas per jėgą”, bet kai kada juokas 
per ašaras ir ašaros per juoką...

Visų Vokietijos priešų muzika ir kitokios rūšies 
meno kūryba tais laikais Vokietijoje buvo uždrausta, 
bet pora šekspvro dramos veikalų, kaip, pvz., “Was 
ihr wollt?” minimame teatre būdavo statomi. Ankš
čiau suminėtas Šekspyro dramos veikalas, rodos, kad 
buvo statomas ir Lietuvos Valstybės Dramoje. Jei ne
klystu. tai “Nakties dvyliktosios” pavadinimu.

i Savaime suprantama, kad Ųaro metu kaip visoj 
Vokietijoje, taip ir Drezdene maistas buvo racionali
zuotas, bet prie maisto krautuvių niekur neteko paste
bėti susirinkusių alkanų pirkėjų eilių. Prie teatro, 
ypač prieš kurią nors neeilinę premjerą, beveik visa
da matėsi eilės žmonių, norinčių įsigyti bilietus.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

• SECURE YOUR FUTURE •

REGISTERED NURSES NEEDED
39 bed Hospital expanding to 83 beds. This is an opportunity for registered 
Nurses to insure your Medical future, enjoy top pay and excellent fringe 

benefits.

GENERAL PRACTITIONERS
Excellent opportunity for young capable Physician serving 12,000 popula
tion. Liberal Personnel Policies. Good schools and recreation facilities 

nearby. — Write administrator, I. W. EARLEY.

STANDISH COMMUNITY HOSPITAL
805 W, CEDAR ST., STANDISH, MICHIGAN 48658 

PHONE AREA CODE 517 — 846-7061

THE
VOTING HOLL

FORESTS CAN’T

121.5 121.5 121.5
FIGHT FIRES

114.5

(EST.)
74

Z 
UJ
2
oo 
in

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3143 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

MECHANICS
Should have experience in welding and hydraulics. Steady full 

time position. Good starting salary plus paid vacations, 
holidays, and hospitalization insurance.

Vicinity of O’Hare Air Field.
Phone for appointment

AIRWAY EQUIPMENT 
RENTAL CO.

827-0091

70.7

1964

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

LJJ
£ 
O

m
kO

NEGRO
12

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)634

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Rea. GI 84)873

DR. W. M. E1SIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 Se. Kedzle Avew WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tai. eflee: HB 4-1414, rez. RE 7-6867

DU BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.. b—e ir 6—& Šeštadieniais 9—1. 
ORCHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospoct 6-5084

EXTRUSION
OPERATORS (4) 

MAINTENANCE (2)
Solo Sup Co. is one of the fastest 
growing companies in the Midwest. 
As a company we have grown steadily 
for the past 30 years. Our products are 
sold nationally and we have always 
prided ourselves in the quality of our 
products.
Our growth has created permanent 
positions in our extrusion department 
(or experienced men. We have the 
most modem equipment available and 
working conditions are excellent. We 
pay top rates, provide overtime and 
have a complete benefits program.
We would like to tell you about our 
company and its opportunities.

We will talk to you at your con
venience. Evening and Saturday 

interviews can be arranged.
Call Monday thru Saturday.

SOLO CUP CO.
1700 OLD DEERFIELD ROAD 

HIGHLAND PARK, ILL.
An Equal Opportunity Employer

1968 •

ELIGIBLE VOTERS

ACTUAL VOTERS

1968

FIGURES IN MILLIONS
Statistikos duomenys rodo, kiek milijonu gyventoju turės teisę bal
suoti artėjančiuose rinkimuose ir koks skaičius galės pasinaudoti 
rinkimine teise, šiais metais turės teisę balsuoti 121 milijonas žmo

nių, ju tarpe yra 12 milijonu negru.

naw Avė., 436 - 2013; K. Ro- 
žanskas, 3605 W. 71 st St., 582 - 
9627; Jz. Mackevičius, 6843 So. 
Rockwell St., PR 8 - 2238; K. 
Repšys, 6608 So. Richmond 
Ave., 776 - 1344; J. Tijūnas, 
2538 W. 66th St, 925 - 9217; 
Ad. Didžbalis, 7159 So. Fran
cisco Ave., WA 5 - 5854; A. 
Čepkauskienė, 6915 So. Artesian 
Ave., 737 - 4457; K. Čepaitis, 
6722 So. Campbell Ave., 
8-5154; ir A. Gintneris, 
W. 61st St., |HE 6 - 1691.

PR
3221

Oft. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo J—4 popiet ir 6—8 1 
Treč. Ir šeštad uždaryta 

Ofise tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

MOVING
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

nijos Amerikos biuro prezi
dentu.

vaL
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
-R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063
---------7.------------- -------------------------- --------y

vak.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai.

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ūmo tel.: Hfc 4-lBitf arba RE 7-9700
Razidenci|os: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimu vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
nreciadieniais uždaryta.

GRAD1NSKAS
STALINIŲ

STEREO FM
ladiju — pas mus daug visokiu

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvįl

Rosenzweig pasiūlymą priė
mė. Kur gi ne. Vietoj papras
tos ribotos algos milijoninės 
kompanijos prospektai!

Rugpiūčio 17 d. Rosenzweig 
ir Reddock buvo Waukegene. 
Po to dingo ir vienas ir kitas. 
Policija rado užmuštą Rosen- 
zweigą rugsėjo 26 d. Round 
Lake apylinkėje.

O kur Reddock? Nežinia. 
Po to kai Rosenzweig dingo, jo 
kredito kortos ir iškeisti jo 
vardu čekiai pasirodė New 
Yorke, Montrealyje, Meksikos 
mieste ir net Honkonge. Poli
cija tebeieško Reddocko.

sky
riui reikalingi talkininkai — 
aukų rinkėjai. Reikia kreiptis 
į Vitą Raleišytę arba Pr. Šulą. 
Ypač pageidaujami pensinin
kai, kaip vyrai, taip ir mote
rys.. Skubėkite į pagalbą kol 
gražios dienos.

-— Evanstone gyvena nema
žas skaičius gerų lietuvių. Jie 
ten neturi Balfo 'skyriaus. Nė
ra ir įgaliotinio. Būtų malonu, 
kad atsirastų koks savanoris ir 
tenai surinktų aukas iš vietos 
lietuvių. Kreiptis į apskr. ižd. 
K. Čepaitį, 6722 So. Campbell 
Ave., PR 8 - 5154.

Gage Parko Balfo

TRUMPAI

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, ■ 
1490 kik A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

VU., antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Otis* telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

— Vladas Rasčiauskas, Ame
rican Travel Bureau preziden
tas, pirmadienį išskrido į Mek
sikoje vykstančią Pasaulio Olim
piadą.

— Onos Algminienės roma
nas “Raudonasis amaras” jau 
baigiamas spausdinti ir ruošia
mas rišyklai.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Of ims: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal ęiuri tarimą

Dar viena sukčiaus auka
Harvey Rosenzweig, 40 m., 

2804 Bryn Mawr Ave., dirbo 
Čikagoje kaip diplomuotas sąs
kaitininkas. Ramus žmogus, 
savo darbo žiūrįs profesiona
las.

Šių metų liepos mėnesį jis 
susipažino su Warren Red- 
dock’u, kuris sakėsi atstovau
jąs milijoninę realestatininkų 
kompaniją, turinčią biurus Ita
lijoj, Prancūzijoj ir Kanadoje. 
Redock pasiūlė Rosenzweigui 
įsijungti į jo atstovaujamą 
kompaniją ir patapti kompa-

— Susidomėjimas Povilo Lau- 
rinaviečiaus romanu “Be drus
kos...” vis didėja. Romaną skai
čiusieji pataria kitiems įsigyti.

♦ Informacija V. Adamkaus 
išrinkimui. Vakarais nuo 6:30 
iki 9:30, ir šeštadieniais visą 
dieną, Komitetas įveda budėji
mą. Užinteresuotiems bus tei
kiama informacija V. Adam
kaus išrinkimui. Adresas — 
Margutis, 2422 W. 67 St., telef. 
GR 6-2242. (Pr).

Laidotuvių Direktoriai

maSznoms vieta

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601
Ml

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

6845 SO. WESTERN A VE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

♦ V. Adamkui pagerbti vaišės 
(cocktail party) ruošiama spa
lio 30 d. (trečiadienį) 7 vai. 
vak. Chicagos Savings bendro
vėje, 6245 So. Western Ave. 
Auka 10 dol. asmeniui. Rezer
vacijoms prašom skambinti vai
šių ruošimo iniciatoriui K. Ok- 
sui, tel. 779-0362, arba Margu
čiui GR 6-2242. Nuoširdžiai vi
sus prašome pagerbimo vaišėse 
dalyvauti. (Pr).

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

♦ B. G. A. rekomendavo V. 
Adamkų. Better Government 
Association Chicagoje, inž. V. 
Adamkų balsuotojams reko
mendavo (endorsed) geriausiu 
kąididatu į Sanitarinio Distrik- 
to patikėtinius. Ši žymi institu
cija yra nepartinė, besirūpinan
ti, kad piliečiai tinkamai atlik
tų visuomenės pareigas. Iš abie
jų partijų 6 kandidatų, siekian
čių 3 vietų Sanitariniame Dis- 
trikte, BGA rekomendavo tik 2 
geriausius kandidatus. Lietu
viams yra garbė, kad mūsų 
kandidatas V. Adamkus yra 
įvertintas ir rekomenduotas.

(Pr).

— Balfo 5 skyriaus valdyba 
šiemet sudarė 9 seniūnijas. 
Tai reiškia, kad visas Mar
quette Parkas ir jo apylinkės 
yra padalintos į tiek seniūnijų. 
Kiekviena iš jų sudaro bemaž 
atskirą Balfo skyrių, tik su 
viena vadovybe. Tai didžiau
sias Balfo skyrius visoje Ame
rikoje, nes niekur taip tirštai 
nesiranda lietuvių.

— Marquette Parke darbuo
jasi šie seniūnai, kurie tvarko 
vajaus metu aukų rinkimą: 
V. Kregždys, 7259 So. Washte-

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

BUTKUS - VASAITIS
H

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

1446 S. 50th Ave., Cicero, *11. Phone, OLympic 2-1003

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

Laivu taisytojas San Francisco įlan 
koje šoka į vandenį, kad galėtų patai

syti supleišėjusi laivo šoną.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

JOHN A. GUOKAS, Sr.
Gyv. 1223 So. 49 Ave., Cicero, Ill.

Daug metų gyveno Chicagos apylinkėj.
Mirė 1968 m. spalio 25 d., 9:30 vai. vak., sulaukęs senatvės. Gi

męs Lietuvoje, Purių' kaime, Daujėnų parapijoj, Biržų apskr.
Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Veronica (pagal tėvus Kruopis), duktė Ber

nice Felker, žentas James, sūnus John A. Jr., marti Doris, 5 anūkai: 
Mark, Caroline ir Todd Felker, Monica ir Sandra Guokas, kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko brolio vaikai.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 4110 So. 50 
Ave., Cicero.

Antradieni, spalio 29 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į šv. Antano parapijos bažnyčią,' o po gedulingų pamaldų bus laido
jamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John A. Guoko Sr. giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, žentas, Sūnus, marti, anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 863-2108.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

FULL TIME
Attractive 

diversified positions 
in several departments.

• Excellent* Pay

• SEARS Benefits

• Purchase Discounts
Come in 8:00 A. M. to 4:00 P. M.

Sears 925 So. Homan Ave.

We are an equal opportunity employer and
a member of the Chicago Merit Employment Committee

IMMEDIATE OPENING 
for experienced TACKER 

To work on draperies.
Apply at once to: 
KRQGH TEXTILE

435 No. La Salle St.
An equal opportunity employer

WHY NOT LIVE AND WORK 
IN BEAUTIFUL CALIFORNIA

REGISTERED 
NURSES

New hospital opening, 237-bed. All 
services including ICU Beaches. High 
Sierra, California Mother Lode histo
rical areas all easy access. Town .28,- 
000 and greater community 60,000, 
excellent schools including 2-year 
college. Starting salary experienced 
staff nurses $650—$700, plus $50 
differential p. m..’s and nights. Ap
plication being accepted for January 
1969 employment. For more infor
mation, contact Director of Nursing.

KAXVEAH-DELTA 
DISTRICT HOSPITAL 

P. O. Box 270 
Visalia, California 93277

IMMEDIATE OPENING

General Office Work
Familiar With Figures, Billing 

And Able To Type
Very interesting and varied duties. 
Five day week. Hours from 8:30 a. 
m. to4:30 p. m. Steady year round 
employment.

Apply at
2653 OGDEN AVE.

Or Call 521-2500

Immediate Openings For 
LABORATORY — X-RAY 

COMBINATION 
TECHNICIAN 

New Laboratory
Some Experience; Share Call

ALSO LICENSED 
PRACTICAL NURSE

Salaries Open; 32-Bed Hospital 
Write, Apply Or Call 

Administrator
ST. MICHAELS HOSPITAL 

Tyndall, South Dakota 
Tel. (605) 589-3341

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

KABINETŲ
UŽBAIGĖJAI

DIRBTI PRIE JAUTRIŲ MUZIKOS 
INSTRUMENTŲ.

Šiek tiek patyrimo reikia.
Naujai atvykusieji yra priimami.

Kreiptis pas
WALTER KRASOCKI

arba
JACK BRINGARDER

LYON - HEALY
ARFŲ FABRIKAS

1 123 W. LAKE STREET

LEAVE LONG COLD WINTERS

EARN UP TO 
$234 PER WEEK

If you are an experienced

Store Fixture
Cabinet Maker

Hospitalization and paid vacation: 
good working conditions. 

Write or call for application
FRED MULLER

Phones: 713-644-3849 
or evenings 713—664-3640

MODERN 
FIXTURES

5858 WALTRIP 
HOUSTON, TEXAS 77017

BAIGĖJAI
PLYŠIŲ 
LYGINTOJAI

DAŽYTOJAI
Reikalingi pastoviam darbui kvalifi
kuoti, patyrę užbaigėjai, klijuotojai 
ir dažytojai prie aukštos kokybės pia
nų. Geros darbo sąlygos. 5 dienos 

savaitėje. Puikus atlyginimas.

KREIPTIS ASMENIŠKAI Į

LYON - HEALY
1423 W. LAKE STREET

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

DESIGN ENGINEERS

HELP WANTED - MALE 
Darbininky Reikia

Dorr-Oliver with offices or facilities in 13 states and in several coun
tries offers salaries commensurate with ability and experience along 
with professional atmosphere which affords true growth potential. 
Benefits include free medical and life insurance, profit sharing and 
educational assistance. Our Stamford Conn beadquarters are less than 
one hour from New York City.
Immediate openings exist in our Process Equipment Division for 
design Engineers in the foilwing disciplines. Minimum 3 to 5 years 
experience required.

Structural Design Engineers
General engineering design of stress analyses on process equipment.

Civil Design Engineers
Brad spectrum of process equipment design involving hydraulics, me
chanics and structural general design concept review specifications 
and drawings; contracts witjj varied field sales and project engineers.

Mechanical Design Engineers
Responsible for conceptual work; capable of mechanical design in 
working out general problems arising in the area of engineering and 
manufacturing.

Applications Engineer
BS engineering, 3 to 5 years experience in the area of centrifuge ap
plications to perform a variety of duties persuant to engineering and 
sales development, new applications and advanced technology.
Call collect or send resume including salary requirements to — 

P. J. DeMICHIEL — Manager
Professional employment — Phone: 203—348-5871

DORR-OLIVER INCORPORATED
77 HAVEMEYER AVE., STAMFORD, CONN. 0«904 

An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• PLANT OPENINGS 
PERMANENT

8 A.M. to 4 P.M. — 1st SHIFT 
4 PAA. to MIDNIGHT —2nd SHIFT 
MIDNIGHT to 8 A.M. — 3rd SHIFT
• No Experience Necessary
• New Clean Modern Plant
• Promotions From Within J
• H.S. Diploma Not Required /
• Near Major Expressway Arteries

Edens Northbound to Mystik 
Exit Westbound on Willow Road

Turn Left at Stop Light — 4 Blocks to Mystik
APPLY IN PERSON 

8:30 AAA to 4 PAI. Monday thru Friday 

BORDEN INC.
Mb CHEMICAL DIVISION

MYSTIK TAPE 
1700 Winnetka Avenue 

NORTHFIELD, Illinois 60093
An Equal Opportunity Employer

TYPIST—CLERK 
Experience preferred but not neces
sary. Paid insurance and hospitali
zation. Profit sharing plan. Systema
tic wage increases. Apply in person. 

THE MERCOID CORP.
4201 Belmont.

TYPIST
Must be good with figures.
Small office. Paid vacation 

and benefits.
855 W. WASHINGTON 

Call 226-3070

BINDERY GIRLS
Good working conditions, 

all benefits, god pay.
APPLY:

CARL GORR
COLOR CARD CO.

4242 FILMORE ST.
PHONE 638-1400

4-tas aukštas
Mr. P. URBAN

PRESSMEN
NEW FOLDING COMPANY 

LOOKING FOR EXPERIENCED 
Gluer, Set-Up Man and Pressmen

Offset and Letter Press

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

STRETCH YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
(3208*4 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

Stete Farm' MufiraF

SIUNTINIAI į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

REIKALINGA PATIKIMA MOTERIS 
Gyventi vietoje. 5 darbo dienos. Pri
vatus kambarys, vonia ir TV. Bend
ras šeimininkavimas, paprastas viri
mas. 3 mok. amžiaus vaikai. Atlygi
nimas susitarus. Yra kiti tarnai. Tu
ri kalbėti kiek angliškai.

LI 94414

WOMEN WANTED
Full and part time, light work pack
ing and testing radios and stereos.

Apply in person or call 
AUTOMATIC RADIO

100 So. Mannheim Road
Hillside, Illinois. Phone 544-4400

Must be Good 
With Five Years or More Experience 

Write or Call (405) 786-2234 
BOB SMITH

MIDCONTINENTAL 
CONTAINER CORP.

P. O. Box 788 
WELEETKA, OKLAHOMA 

(Between Tulsa And Oklahoma)

SWITCHBOARD OPERATOR
Experienced. Lite typing. 

Small office. Paid vacations 
and benefits.

855 W. WASHINGTON 
Call 226-3070

BILLER — TYPIST

IBM or manual. Perm, position for 
experienced girl. Exc. stg. salary. 
Air conditioned office.
112 SO. SANGAMON. 666-2325

PHARMACISTS — 
MANAGERS

LIGHT 
ASSEMBLY

2-nd SHIFT
4 P. M. to midnight.

In new plastic division of national 
container company. Interesting work 

with congenial crew.
Call or see in person 

Mr. RENNER
CHEM.FOAM ENGINEERING 

A DIVISION OF

GENERAL BOX CO.
410 FACTORY ROAD

ADDISON, ILL.
PHONE: 543-4540

RENTING IN GENERAL 
Nuomos 

^IŠNUOMOJAMI 5 DIDELI, 
ŠVIESŪS KAMBARIAI 

antrame aukšte. $70,00 į mėn. Gazo 
šildymas. Gera transportacija, arti 

mokyklų, krautuvių, North ir 
Pulaski apvl. 
AL 2-5656

Immediate Opening
DIRECTOR OF 

NURSING SERVICE
406 bed general hospital, GCAH ac
credited, served by all specialist me
dical staff, intern resident training 
school of nursing and other educa
tion programs. Master plan calls for 
600 beds by 1968. Located in beauti
ful Central Wisconsin, seeking

QUALIFIED NURSE
to accept full authority and respon
sibility for administration of nursing 
service. Masters degree prefered, but 
not necessary. Executive salary and 
fringes.' If interested, send resume 
to personnel director

ST. JOSEPH’S HOSPITAL
611 St. Joseph St. 

Marshfield, Wisconsin 54449 
(715)-387-1741

Fastest expanding chain of Drug 
stores in South Texas offers super
visory positions to dynamic register
ed pharmacist with managerial ta
lent.

Excellent starting salary, 
Company paid life insurance 
Group benefits and Profit sharing 
plan.
Excellent opportunities for growth 
and advancement.
Excellent working and living con
ditions.
Paid vacations.

“Magnificent Climate Year Round”. 
(Close to Padre Island national sea
shore and 10 miles from beautiful 
old Mexico). Reply in confidence to:

DAVID L. CLARK
Executive vice-president 
Call collect MU 2-4341 

(after 5 p. m. and weekends 
MU 64990)

MEDICO DRUG COMPANY, INC. 
2020 North Tenth Street 

McAllen, Texas 78501

GENERAL OFFICE 
DESIRES

Girl for switchboard. Lite typing 
& figure work. 
Mrs. COFFEY.

ENSIGN COIL CO.
2520 So. PULASKI RD.

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

JOURNEYMEN 
ELECTRICIANS 

proof of four or more years

BUSINESS CHANCES
___________ Biznio Progos___________

COIFFURE DE PARIS
Attractive beauty salon for sale or 
rent. Excellently located at 1602 W. 
Grand Ave. 15 dryers, 8 styling 
chairs, etc. Right offer acceptable.

For appointment call 662-1378
WAUKEGAN.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TŪRI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

WANTED HOUSEKEEPER
— MIDDLE AGED WOMAN 

Own room, bath & T. V. Cooking, 
light housekeeping & caring for el
derly lady, no laundry, other help, 

excellent wages. References. 
Must speak English.

EU 6-1861 or FO 9-9452.

HELP WANTED FEMALE
For general office work.

Typing required. No shorthand 
required.

POLYESTER SPECIALTIES 
Phone 458-1306

Or 
perience. Immediate openings for 
perienced electricians. Interesting 
work in our extremely modern plant. 
Maintenance men have never had a 
layoff here. Excellent wages and 
benefits. Relocation aid provided.

Steady year round employment.
Write or call collect: 

JOSEPH GODELL 
(419) 485-3193 
or apply to 

JIM WYLLIE, Plant Engineer.

CHASE BRASS
& COPPER CO.

State Rt. 15, Turnpike Exit 2
MONTPELIER, OHIO

ex- 
ex-
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Work In Beautiful Glendale, California

WESTERN MAGNETICS 
A Midtex Subsidiary, Needs 

CHIEF ENGINEER
For Its Audio Tape Head Division

Applicants should have minimum of 5 years’ experience in design, testing 
and application of full, half and quarter track heads, combo heads, erase 
heads, cassette heads.
Western Magnetics is a rapidly expanding tape head manufacturer and the 
successful applicant will have great opportunity for personal growth. Stock 
option.

Write or call in confidence (213) 245-7311

WESTERN MAGNETICS
1733 Flower Street, Glendale, Calif. 91201

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
SET-UP MEN AND OPERATORS 

AND UTILITY HELP
Shipping and Receiving — Chip and Ringing

Day and night work. Top wages. Fringe benefits, profit sharing.
Write, wire or call

CONDAMATIC CO., INC. 
2700 EAST 9 MILE 

(Between Ryan and Dequindre)
WARREN, MICHIGAN AC 313-536-1300

GENERAL MAINTENANCE MEN
“If you’re a Jack-of-All-Trades you’re our man”

• PRODUCTION EMPLOYEES
Any type of construction experience desirable, 

but not required.
Just opening our Plant. We want men NOW!

Steady work. Excellent benefits.
Write or call or apply 313—261-6720

PRICE BROTHERS COMPANY
13020 Newberry Road Livonia, Michigan

(Suburb of Detroit)
An Equal Opportunity Employer

BUYER
Opportunity for ambitious young man to advance with catalogue general 
merchandising firm.
Some retail or catalogue experience required. Minimum 2 years of college.

Call Mr. A. Goldberg OR 4-4500

MAJESTIC DISTRIBUTORS
8250 Skokie Blvd., Skokie

ELECTRONIC ENGINEERS
MANUFACTURER OF WAVE ANALYZERS & LOG CONVERTERS NEEDS

EXPERIENCED ENGINEERS
FOR SOLID STATE PROJECTS.

Opportunity to advance with small company. Permanent position.
Write, Wire or Call LEN GLADSTONE

TECHNO PRODUCTS CO.
1128 NO. LAS PALMAS, 

HOLLYWOOD, CALIFORNIA 90038 AC 213 464-7166

APDRAUDŲ

J. B A C E
6455 So. Kedzie

AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
V I Č I U S
Ave. PR 8-2233

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LAIMĖ NAMUOSE
AUKSO KASYKLA — pelninga 

maisto prekyba visiems žinoma Mar
quette Parke kartu su namu. Geros 
sąlygos “be patarėju”.

6 KAMB. 15 METŲ mūras, Mar
quette Parke. Platus lotas. 2 auto 
mūro garažas. $20,000.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS. Įrengtas 
beismontas, 2 vonios, nauji karpetai, 
mūro garažas. Už Kedzie, prie parko 
$28,900.

MODERNUS VIDUJE, gražus 2 
butu mūras. 2x6. Arti Maria High. 
$29,800.

12 METŲ, 2 butų mūras. Atskiri 
šildymai. Platus lotas. Butas jau lai
svas. $36,500.

RŪTA RESTORANAS Įrengtas pa
gal visus miesto reikalavimus prie 
68-tos Western. Lietuviui lengvos są
lygos.

3 BUTŲ MŪRAS, nauji 2 gazo šil
dymai, platus sklypas. Arti ofiso. 
$27,500.

5 KAMBARIŲ 11 metų mūras, Įreng
tas rūsys, platus sklypas, garažas, arti 
Nabisco. $22,500.

PUIKUS 6 BUTŲ MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

& L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 1775

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras. 
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis, švarūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

■■■■■■■■■■*■■■■■■■■!

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBtS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tai.: REpublIc 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■nni

PERKAmE, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4160

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 
TEL. CL 4-7450

Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.
CICERO — $7,200 metinių pajamų iš 
šio apstatyto baldais apartamentinio. 
2x4, 2x2, 1x3. Mūr. 2 auto garažas. 
$146 taksų. 31 ir 49 Avė. apyl. 

$30 900
SVOBODA, 2134 Šo. 61st Ct, Cicero 

BI 2-2162, neatsakius LA 1-7038

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai  Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

SALES
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 

4030 Archer VI 7-1515
BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 
— TAD GARSINKIS IR TU. 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

(Daugiau Classified rasite 5 psl.)

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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